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INFORMACJE O RAPORCIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na podstawie art. 28 aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt Gminy Jastków 

przedstawia niniejszy raport o stanie Gminy Jastków w roku 2025 r. 

W przedstawionym dokumencie zgromadzone zostały szczegółowe dane związane z różnymi aspektami 

funkcjonowania naszej Gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku. 
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WSTĘP 

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Jastków, 
 

Przekazuję w Państwa ręce Raport o Stanie 

Gminy Jastków za rok 2025. Dokument ten to nie 

tylko rzetelne podsumowanie minionych dwunastu 

miesięcy, ale przede wszystkim obraz 

dynamicznego rozwoju naszej wspólnoty, który 

tworzymy wspólnie każdego dnia. 

Rok 2025 był czasem efektywnej i 

harmonijnej współpracy. Jako Wójt, wraz z Radą 

Gminy, realizowaliśmy wyznaczone zadania w 

duchu pełnej jednomyślności. To właśnie ta 

wspólna wizja rozwoju pozwoliła nam sprawnie 

wdrażać kluczowe inwestycje oraz ubiegać się o 

środki zewnętrzne. 

Szczególne miejsce w naszych działaniach 

zajęło bezpieczeństwo mieszkańców. Dzięki 

pozyskanej dotacji celowej od Wojewody, zrealizowaliśmy istotne zakupy w ramach 

postępowań przetargowych, które realnie wzmocniły ochronę naszej społeczności. 

Zainwestowaliśmy blisko 460 tys. zł w kluczowe wyposażenie kryzysowe: 

-Zakup generatora prądu oraz zbiornika na paliwo, zapewniających ciągłość działania w 

sytuacjach awaryjnych. 

-Nabycie nowoczesnego sprzętu do dystrybucji wody pitnej. 

-Doposażenie w profesjonalne zestawy ratownictwa medycznego wraz z kompletnym 

wyposażeniem. 

 

W 2025 roku Gmina Jastków realizowała szereg inwestycji o łącznej wartości 

przekraczającej 18,5 mln zł, koncentrując się na modernizacji infrastruktury i poprawie 

jakości życia mieszkańców. Kluczowym zadaniem była rozbudowa sieci wodno-

kanalizacyjnej w Jastkowie, Natalinie i Dębówce oraz wymiana wodomierzy na 

urządzenia z odczytem zdalnym. Bezpieczeństwo i komfort mieszkańców poprawiono 

dzięki kompleksowej wymianie oświetlenia ulicznego na energooszczędne oprawy LED. 

W obszarze polityki społecznej rozpoczęto strategiczną rozbudowę żłobka „Akademia 

Malucha”, co zwiększy dostępność opieki o 32 nowe miejsca. Gmina poczyniła również 

znaczne postępy w cyfryzacji, wdrażając nowoczesne e-usługi oraz wzmacniając 

systemy cyberbezpieczeństwa. Istotnym elementem dbałości o tożsamość lokalną było 

zakończenie renowacja zabytkowych fresków i polichromii w zespole pałacowo -

parkowym w Panieńszczyźnie. Infrastruktura drogowa została wzmocniona poprzez 

przebudowę drogi gminnej w miejscowości Ługów. Ważnym krokiem planistycznym 

było przyjęcie Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2024–2030, który uzyskał 

pozytywną ocenę władz województwa.  

 

Rozwój naszej Gminy to owoc pracy wielu osób. Dziękuję Radzie Gminy za 

konstruktywną postawę i jednomyślność w podejmowaniu decyzji kluczowych dla dobra 

wspólnego. Słowa podziękowania kieruję również do Sołtysów, pracowników Urzędu 
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oraz jednostek organizacyjnych, których codzienne zaangażowanie przekłada się na 

sprawne funkcjonowanie naszej „Małej Ojczyzny”. 

Największe podziękowania należą się jednak Państwu – Mieszkańcom Gminy Jastków. 

Państwa zaufanie, aktywność i lokalny patriotyzm są dla nas największą motywacją do 

dalszej pracy. 

 

Zapraszam Państwa do zapoznania się z treścią raportu oraz do udziału w debacie 

nad jego założeniami. Każdy głos jest dla nas cenną wskazówką. Jestem przekonany, że 

utrzymanie dotychczasowego tempa pracy oraz dalsza, zgodna współpraca pozwolą nam 

w pełni wykorzystać potencjał Jastkowa w nadchodzących latach. 

 

Paweł Jędrejek 

Wójt Gminy Jastków 
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INFORMACJE OGÓLNE 
 

Województwo Lubelskie 

Powiat Lubelski 

Powierzchnia 113,13km2 

Status Gminy gmina wiejska 

Liczba mieszkańców 14656 (stan na 31.12.2025)  

Gęstość zaludnienia 128 osób/km2 

Liczba sołectw 25 

Liczba miejscowości 25 

Liczba gospodarstw rolnych 4524 

Użytki rolne 9846,32 ha 

Lasy 581,95 ha  

 

INFORMACJE DEMOGRAFICZNE 
 

Poniższe zestawienie prezentuje dynamikę zmian ludnościowych w Gminie Jastków, 

zestawiając dane z roku 2025 z rokiem poprzednim. 

 

Wskaźnik demograficzny 2024 2025 

Liczba mieszkańców (pobyt stały i czasowy) 14 449 14 656 

Liczba urodzeń 92 74 

Liczba zgonów 136 108 

Liczba osób wymeldowanych 260 283 

 

Dane statystyczne za rok 2025 wskazują na utrzymujący się, trend wzrostowy 

liczby mieszkańców Gminy Jastków. Na koniec roku populacja osób zameldowanych 

osiągnęła poziom 14 656 osób, co oznacza wzrost o 1,4% w stosunku do roku 2024. 

W 2025 roku Gmina Jastków wykazała silny potencjał rozwojowy, a kluczowym 

czynnikiem kształtującym jej demografię pozostała wysoka atrakcyjność osadnicza. 
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Świadczy o tym wzrost ogólnej liczby mieszkańców o 207 osób, który dokonał się 

pomimo wystąpienia ujemnego przyrostu naturalnego. Fakt ten jednoznacznie 

potwierdza, że gmina jest postrzegana jako niezwykle atrakcyjne miejsce do 

zamieszkania. 

Choć w omawianym okresie odnotowano spadek urodzeń o 34 osób, to w 

strukturze danych widać pozytywna tendencję w postaci spadku liczby zgonów o 20,5% 

w stosunku do roku 2024. 

Rok 2025 charakteryzował się wzrostem liczby wymeldowań o 23 osoby w 

stosunku do 2024 roku.  Sytuacja ta wynika z charakterystyki gminy oraz jej podmiejskiej 

lokalizacji.  

Gmina Jastków konsekwentnie rozwija swój potencjał populacyjny, skutecznie 

przyciągając nowych mieszkańców. Taka dynamika demograficzna stanowi fundament 

dla dalszego, zrównoważonego rozwoju gospodarczego i społecznego samorządu w 

nadchodzących latach. 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA NA KONIEC 2025 r. 
 

Podmioty nowo zarejestrowane 2024 2025 

Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 105 130 

Spółki handlowe 12 14 

  
  

Podmioty wyrejestrowane 2024 2025 

Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 64 65 

Spółki handlowe 3 1 

  
  

Ogółem 2024 2025 

Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 1 669 1753 

Spółki handlowe 111 120 

Spółki cywilne 59 58 

Spółdzielnie 1 1 

Fundacje 11 13 

Stowarzyszenia i organizacje społeczne 33 33 

 

Sytuacja gospodarcza w gminie w latach 2025 charakteryzuje się stabilnym wzrostem 

oraz rosnącą aktywnością mieszkańców w obszarze podejmowania działalności 

gospodarczej. Na podstawie zgromadzonych danych statystycznych można wskazać 

kluczowe tendencje w rozwoju lokalnego rynku. W 2025 roku odnotowano znaczący 

wzrost dynamiki powstawania nowych przedsiębiorstw. Liczba nowo zarejestrowanych 

osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą wzrosła ze 105 w roku 2024 do 

130 w roku 2025, co oznacza przyrost o 23,8%. W przypadku spółek handlowych 

również odnotowano trend wzrostowy (z 12 na 14 nowych rejestracji). Pozytywnym 

zjawiskiem jest stabilizacja liczby wyrejestrowań. Mimo wzrostu ogólnej liczby 

podmiotów, liczba likwidacji jednoosobowych działalności utrzymała się na niemal 

identycznym poziomie (wzrost z 64 do 65), natomiast w sektorze spółek handlowych 

odnotowano spadek wyrejestrowań z 3 do zaledwie 1 przypadku rocznie. 
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Całkowita liczba podmiotów funkcjonujących na terenie gminy uległa zwiększeniu 

we wszystkich kluczowych kategoriach, z wyjątkiem spółek cywilnych, które 

odnotowały marginalny spadek. 

❖ Osoby fizyczne: wzrost z 1 669 do 1 753; 

❖ Spółki handlowe: wzrost ze 111 do 120; 

❖ Fundacje: wzrost z 11 do 13; 

❖ Spółki cywilne: spadek z 59 do 58; 

❖ Stowarzyszenia i organizacje społeczne: stabilizacja na poziomie 33 

podmiotów. 

Analiza danych wskazuje na dobrą kondycję lokalnej przedsiębiorczości. 

Dominującą formą aktywności na terenie Gminy Jastków to jednoosobowe działalności 

gospodarcze, które stanowią fundament gospodarczy gminy. Ponadto stabilna liczba 

organizacji społecznych i stowarzyszeń potwierdza zaangażowanie sektora 

obywatelskiego. 

Przedstawiona analiza wskazuje, że gmina wykazuje trend rozwojowy, tworząc 

sprzyjające warunki do prowadzenia działalności gospodarczej. 

REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

 

RADA GMINY JASTKÓW IX KADENCJI 

 

Prezydium Rady Gminy: 

❖ Marek Okoń – Przewodniczący Rady Gminy 

❖ Jerzy Łapanowski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

❖ Piotr Szymański – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
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Pozostali Radni: 

❖ Małgorzata Mróz 

❖ Jerzy Sidorowski 

❖ Edyta Ciućmak 

❖ Klaudia Tkaczyk 

❖ Magdalena Olszak 

❖ Sławomir Warszawski 

❖ Roman Chudzik 

❖ Grzegorz Lalak 

❖ Maciej Caboń 

❖ Łukasz Goral 

❖ Michał Klimek 

❖ Bogdan Opoń 

 

KATEGORIE/OBSZARY/LICZBA UCHWAŁ Kadencji IX  

 

W minionym roku praca Rady Gminy oraz jej komisji merytorycznych 

charakteryzowała się dużą intensywnością, co przełożyło się na sprawne zarządzanie 

sprawami lokalnej wspólnoty. Rada Gminy Jastków podjęła łącznie 92 uchwały, które 

stanowiły fundament prawny dla realizacji zadań publicznych, inwestycji oraz bieżącego 

funkcjonowania samorządu. Proces legislacyjny był ściśle powiązany z pracami 

merytorycznymi, co potwierdza odbycie 12 sesji Rady oraz 49 posiedzeń komisji. 

 

Struktura tematyczna podjętych uchwał: 

❖ Finanse (28 uchwał);  

❖ Oświata, pomoc społeczna, gospodarka komunalna oraz ochrona środowiska  

(22 uchwały); 

❖ Kwestie organizacyjne i ustrojowe (19 uchwał); 

❖ Gospodarka przestrzenna i komunalna (16 uchwał); 

❖ Zarządzanie nieruchomościami (7 uchwał); 

 

 Najliczniejszą grupę stanowiły uchwały z zakresu finansów. Dotyczyły one 

przede wszystkim zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w budżecie gminy, 

co świadczy o dynamicznym zarządzaniu finansami oraz dostosowywaniu planów do 

bieżących potrzeb i realizowanych inwestycji. Istotne znaczenie miały również uchwały 

związane z procedurą absolutoryjną oraz ustalaniem podatków i opłat lokalnych. 

 Znaczną część działalności rady stanowiły również kwestie organizacyjne i 

ustrojowe. W ich ramach podejmowano uchwały dotyczące rozpatrywania spraw 

kierowanych do rady oraz zagadnień związanych z funkcjonowaniem organów gminy, w 

tym ustalania wynagrodzeń, diet oraz planów pracy. 

 Ważnym obszarem były zagadnienia związane z gospodarką przestrzenną i 

komunalną. Uchwały w tym zakresie dotyczyły m.in. uchwalania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, organizacji systemu gospodarowania odpadami oraz 

infrastruktury drogowej i transportowej. 

 Rada podejmowała również działania w zakresie zarządzania mieniem 

komunalnym, w szczególności poprzez wyrażanie zgody na nabycie lub zamianę 

nieruchomości, co miało na celu racjonalne gospodarowanie zasobami gminy. 

 Istotne miejsce zajmowały także uchwały z zakresu oświaty, pomocy społecznej 

oraz ochrony środowiska. Dotyczyły one m.in. organizacji sieci placówek oświatowych, 

funkcjonowania jednostek pomocy społecznej, realizacji programów profilaktycznych, a 

także działań związanych z ochroną środowiska i rewitalizacją. 
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 Działalność Rady Gminy Jastków w 2025 roku charakteryzowała się dużą 

intensywnością oraz kompleksowym podejściem do zarządzania gminą, obejmującym 

zarówno bieżące potrzeby mieszkańców, jak i działania o charakterze strategicznym i 

długofalowym. 

 

FINANSE I MAJĘTEK GMINY BUDŻET ROKU 2025 
 

Sytuacja dochodowa i wynik budżetu 

Budżet gminy po stronie dochodów został zrealizowany w kwocie 

111 614 099,77 zł, co stanowiło 101,09 % założonego planu. Na szczególną uwagę 

zasługuje wysoka realizacja dochodów bieżących (102,45%), które wyniosły 

100 611 342,87 zł i stanowiły fundament stabilności operacyjnej samorządu. Głównym 

filarem dochodów własnych pozostawały udziały w podatku dochodowym od osób 

fizycznych (PIT), które zasiliły budżet kwotą 52 143 191,88 zł. 

Rok 2025 zakończył się dla Gminy Jastków korzystnym wynikiem finansowym 

– wypracowano nadwyżkę budżetową w wysokości 12 871 826,01 zł. Co kluczowe z 

punktu widzenia bezpieczeństwa finansowego, gmina osiągnęła nadwyżkę operacyjną w 

kwocie 20 525 191,81 zł, co oznacza, że dochody bieżące przewyższyły wydatki bieżące, 

umożliwiając finansowanie rozwoju bez nadmiernego zadłużania gminy. 

Struktura wydatków i zadania inwestycyjne 

Wydatki ogółem w 2025 roku wyniosły 98 742 273,76 zł. Największy udział w 

strukturze wydatków miała Oświata i wychowanie (40 682 173,07 zł), co potwierdza 

priorytetowe traktowanie edukacji i opieki nad najmłodszymi mieszkańcami. Istotne 

nakłady skierowano również na Administrację publiczną (12 602 208,06 zł) oraz 

Gospodarkę komunalną i ochronę środowiska (10 216 287,66 zł).  

 

W obszarze inwestycji gmina wydatkowała łącznie 18 557 122,70 zł. Do 

najważniejszych zadań majątkowych realizowanych w 2025 roku należały:  

❖ Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz uszczelnianie istniejącego 

systemu (dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład).  

❖ Rozbudowa Żłobka Samorządowego „Akademia Malucha”, na którą 

przeznaczono ponad 1 940 570,77 zł. 

❖ Modernizacja infrastruktury drogowej (drogi gminne i wewnętrzne) oraz 

transportu zbiorowego.  

❖ Wymiana opraw oświetleniowych oraz rozwój bazy rekreacyjno-turystycznej.  

❖ Prace konserwatorskie przy zabytkowych freskach w zespole pałacowo-

parkowym w Panieńszczyźnie.  

Pozyskiwanie środków zewnętrznych  

Gmina aktywnie korzystała z różnorodnych źródeł zewnętrznych, w tym z 

programów rządowych (Polski Ład, Rządowy Program Odnowy Zabytków) oraz 

funduszy europejskich. Dzięki nim realizowano projekty miękkie, takie jak „Lepsza 
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edukacja w Gminie Jastków” (1 000 0000,00 zł) czy „Polityka senioralna EFS+”. 

Dodatkowo gmina sprawnie zarządzała środkami z Funduszu Pomocy (908 784,25 zł). 

Zadłużenie i zarządzanie majątkiem 

Polityka zarządzania długiem w 2025 roku opierała się na sukcesywnej redukcji 

zobowiązań. Gmina dokonała spłaty kredytów i pożyczek w kwocie 1 006 670,00 zł oraz 

wykupu obligacji o wartości 3 000 000,00 zł. Na koniec roku łączna kwota długu 

wyniosła 13 363 098,76 zł, co przy relacji do dochodów na poziomie ponad 101 % jest 

wynikiem bardzo bezpiecznym i znacznie poniżej dopuszczalnych limitów.  

Podsumowując, stan finansów Gminy Jastków w 2025 roku należy ocenić jako 

bardzo dobry. Gmina nie tylko utrzymała płynność finansową i niskie zadłużenie, ale 

przede wszystkim efektywnie wykorzystała dostępne środki na inwestycje podnoszące 

standard życia mieszkańców, kończąc rok z silną nadwyżką budżetową.  
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FUNDUSZ SOŁECKI 
 

 

Miejscowość Wydatki 

ogółem 

(PLN) 

Przeznaczenie środków 

Barak 12 819,44  Planowane działania obejmują modernizację oświetlenia ulicznego oraz 

doposażenie terenu sołectwa poprzez zakup i montaż nowych ławek. 

Równolegle zostały wykonane prace konserwatorskie przy zabytkowej 

kapliczce, polegające na wymianie okien wraz z futrynami zgodnie z 

wymogami rejestru zabytków. 

Dąbrowica 32 088,00 Zadania objęły kompleksowe, całoroczne utrzymanie dróg oraz 

porządku na terenie sołectwa, w tym zapewnienie finansowania 

oświetlenia ulicznego. W ramach integracji lokalnej społeczności 

zrealizowano także organizację aktywności i czasu wolnego dla dzieci 

oraz młodzieży. 

Dębówka 28 192,77 Zakres prac objął całoroczne utrzymanie czystości chodników, placu 

zabaw oraz boiska, a także zabezpieczenie środków na energię do 

oświetlenia ulicznego. W ramach inwestycji w infrastrukturę sołecką 

wybudowano altany wraz z niezbędnym utwardzeniem podłoża. 

Jastków 47 130,48 Działania objęły całoroczne utrzymanie dróg i chodników, zakup lustra 

drogowego oraz modernizację oświetlenia ulicznego wraz z opłaceniem 

energii. Fundusze zostały również przeznaczone na przebudowę 

budynku przy ujęciu wody, zakup wyposażenia dla OSP oraz bieżące 

utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej wraz z jej otoczeniem. 

Józefów-

Pociecha 

19 286,50 Zadania objęły poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 

zakup lustra oraz montaż progów zwalniających, a także dbanie o 

bieżący porządek na terenie sołectwa. Pozostałe działania skupiły się na 

rozbudowie i utrzymaniu oświetlenia ulicznego, w tym na zakupie 

energii oraz montażu nowych lamp. 

Ługów 29 676,78 Środki zostały przeznaczone na dofinansowanie zakupu 

specjalistycznego wyposażenia dla OSP Ługów oraz wymianę urządzeń 

na placu zabaw w celu poprawy bezpieczeństwa najmłodszych. Wydatki 

objęły również bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej wraz z 

przyległym terenem, zapewniając odpowiednie warunki do integracji 

mieszkańców. 

Marysin 48 208,44 Sfinansowano zakup wyposażenia dla OSP Jastków, zamontowano 

nowe lampy oświetleniowe oraz wybudowano plac zabaw przy Klubie 

Aktywności Mieszkańców. Ponadto pokryto koszty energii, doposażono 

świetlicę i zorganizowano wydarzenia integracyjne mające na celu 

zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców. 

Miłocin 23 832,88 Dokonano wznowienia granic drogi gminnej oraz uregulowano płatności 

za energię zużytą na oświetlenie uliczne. Środki przeznaczono również 

na utrzymanie budynku świetlicy wraz z zagospodarowaniem 

przyległego terenu oraz organizację aktywności wspierających 

integrację i czas wolny mieszkańców. 

Moszenki 15 910,99 Zrealizowano prace związane z zagospodarowaniem terenu 

użyteczności publicznej w sołectwie, co pozwoliło na stworzenie 

funkcjonalnej i estetycznej przestrzeni dla mieszkańców. Inwestycja ta 

przyczyniła się do poprawy lokalnej infrastruktury oraz zwiększenia 

komfortu wypoczynku i integracji społeczności wiejskiej. 

Moszna 

Kolonia 

17 756,40 Zrealizowano remont drogi gminnej oraz zadbano o bieżące utrzymanie 

porządku na terenie sołectwa. W ramach inwestycji zakupiono i 

zamontowano nowe lampy oświetleniowe oraz zorganizowano 

wydarzenia aktywizujące i integrujące mieszkańców w czasie wolnym. 
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Moszna Wieś 25 614,17 Przeprowadzono zakup i montaż nowych lamp oświetleniowych, co 

znacząco poprawiło bezpieczeństwo oraz widoczność w sołectwie. 

Równolegle zabezpieczono środki na bieżące utrzymanie świetlicy 

wiejskiej wraz z przyległym terenem, dbając o estetykę i funkcjonalność 

wspólnej przestrzeni. 

Natalin 38 951,62 Zapewniono całoroczne utrzymanie chodnika oraz poprawiono 

bezpieczeństwo drogowe poprzez zakup i montaż lustra, a także 

doposażono jednostkę OSP Jastków. Dodatkowo wybudowano plac 

zabaw przy Klubie Aktywności Mieszkańców i zorganizowano 

różnorodne wydarzenia integrujące lokalną społeczność w czasie 

wolnym. 

Ożarów 36 851,03 Przeprowadzono remonty dróg gminnych oraz zmodernizowano 

oświetlenie uliczne poprzez zakup energii i montaż nowych lamp. W 

ramach inwestycji sołeckich wykonano plac zabaw, zabezpieczono 

bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej oraz zorganizowano wydarzenia 

integrujące mieszkańców w czasie wolnym. 

Panieńszczyzna 47 818,88 Zrealizowano remonty dróg gminnych wraz z montażem progów 

zwalniających oraz doposażono jednostkę OSP Jastków i świetlicę 

wiejską. Ponadto zmodernizowano oświetlenie uliczne poprzez zakup 

energii i nowych lamp, a także zagospodarowano teren sołectwa i 

zorganizowano czas wolny dla mieszkańców. 

Piotrawin 31 096,01 Sfinansowano zakup wyposażenia dla OSP Jastków oraz uregulowano 

koszty energii i montażu nowych lamp oświetleniowych, dbając 

jednocześnie o porządek na terenie sołectwa. Kluczowym elementem 

zrealizowanych prac było również opracowanie pierwszego etapu 

dokumentacji projektowej budowy nowej świetlicy wiejskiej. 

Płouszowice 

Kolonia 

46 818,03 Zapewniono całoroczne utrzymanie dróg oraz sfinansowano oświetlenie 

uliczne, zakup wyposażenia dla SP Płouszowice i budowę nowego placu 

zabaw. Równolegle przeprowadzono remont świetlicy wraz z jej 

doposażeniem i utrzymaniem otoczenia, a także zorganizowano czas 

wolny dla mieszkańców sołectwa. 

Płouszowice 

Wieś 

14 803,55 Sfinansowano zakup energii do oświetlenia ulicznego oraz świetlicy, a 

także zrealizowano budowę placu zabaw i bieżące utrzymanie terenu 

wokół budynku. Dodatkowo zadbano o integrację lokalnej społeczności 

poprzez organizację różnorodnych form spędzania czasu wolnego dla 

mieszkańców sołectwa. 

Sieprawice 32 251,49 Zrealizowano rozbudowę tarasu oraz schodów przed wejściem do 

świetlicy w budynku GOPS, a także sfinansowano koszty energii 

elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego. Równolegle zadbano o 

bieżące utrzymanie budynku świetlicy oraz zapewnienie porządku na 

przyległym terenie, placu zabaw i siłowni zewnętrznej. 

Sieprawki 19 586,90 Zapewniono zimowe utrzymanie dróg oraz bieżący porządek na terenie 

sołectwa, a także zrealizowano inwestycje polegające na 

zagospodarowaniu działki gminnej i montażu nowych lamp 

oświetleniowych. Ponadto sfinansowano działania związane z 

organizacją czasu wolnego, wspierając integrację i aktywność 

mieszkańców. 

Sługocin 16 949,34 Zapewniono całoroczne utrzymanie dróg na terenie sołectwa oraz 

sfinansowano koszty energii elektrycznej wykorzystanej na oświetlenie 

uliczne. W ramach inwestycji wykonano plac zabaw w sołectwie 

Sługocin, zadbano o bieżące utrzymanie budynku świetlicy oraz 

zorganizowano wydarzenia sprzyjające integracji i aktywnemu 

spędzaniu czasu wolnego przez mieszkańców. 

Smugi 42 963,84 Zapewniono całoroczne utrzymanie dróg na terenie sołectwa oraz 

uregulowano płatności za energię zużytą na oświetlenie uliczne. 

Równolegle zrealizowano budowę placu zabaw w sołectwie Sługocin, 

zadbano o bieżące utrzymanie budynku świetlicy oraz zorganizowano 

wydarzenia wspierające integrację i czas wolny mieszkańców. 
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Snopków 48 184,65 Zapewniono całoroczne utrzymanie dróg oraz chodników, a także 

doposażono jednostki OSP Jastków oraz SP Snopków, wspierając 

lokalne bezpieczeństwo i edukację. W ramach poprawy infrastruktury 

sfinansowano oświetlenie uliczne wraz z montażem nowych lamp, 

wybudowano plac zabaw oraz zadbano o bieżące utrzymanie porządku 

na terenie sołectwa. 

Tomaszowice 

Kolonia 

23 508,43 Zrealizowano remont drogi gminnej oraz zabezpieczono środki na 

pokrycie kosztów energii związanych z oświetleniem ulicznym. 

Dodatkowo zadbano o bieżące utrzymanie porządku na terenie sołectwa 

oraz przygotowano ofertę działań integrujących, mających na celu 

organizację czasu wolnego dla mieszkańców. 

Tomaszowice 

Wieś 

36 443,96 Sfinansowano zakup wyposażenia dla OSP Tomaszowice oraz 

przeprowadzono remont budynku remizy, a także uregulowano koszty 

energii związanej z oświetleniem ulicznym. Dodatkowo wykonano 

remont i zadbano o bieżące utrzymanie świetlicy wraz z przyległym 

terenem, zapewniając jednocześnie organizację czasu wolnego dla 

mieszkańców sołectwa. 

Wysokie 14 709,44 Sfinansowano zakup energii na potrzeby oświetlenia ulicznego oraz 

zrealizowano budowę placu zabaw w sołectwie Sługocin. Ponadto 

wykonano ogrodzenie terenu przy budynku świetlicy, zapewniono jego 

bieżące utrzymanie oraz zorganizowano wydarzenia sprzyjające 

integracji i aktywnemu spędzaniu czasu wolnego przez mieszkańców. 
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INWESTYCJE GMINNE 
Nazwa inwestycji Miejscowość Wykonanie 

(zł) 

Budowa nowego ujęcia wody w m. Dąbrowica Dąbrowica 103 841,29 

Budowa nowoczesnej infrastruktury wodno- 

kanalizacyjnej w Gminie Jastków wraz z 

uszczelnieniem istniejącego systemu 

Gmina Jastków 2 174 903,94 

Budowa ujęcia i stacji uzdatniania wody w m. Natalin 

wykonanie próbnego odwiertu oraz studni wraz z 

opracowaniem wyników pod kątem dostępności wody i 

jej jakości 

Natalin 151 384,10 

Gospodarka wodno-ściekowa w Gminie Jastków Gmina Jastków 1 724 223,03 

Projekt budowy sieci wodociągowej w m.Dąbrowica  

(ul.Magnoliowa i Różana) 

Dąbrowica 10 674,49 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy drodze                 

Nr 106020L w m. Panieńszczyzna i Natalin Kolonia 

Panieńszczyzna, 

Natalin Kolonia 

105 461,33 

Budowa parkingu przy budynku GOPS w m. Sieprawice Sieprawice 75 656,55 

Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych na drodze  

Nr 128512L w m. Panieńszczyzna 

Panieńszczyzna 36 977,51 

Przebudowa drogi gminnej Nr 105951L na działce           

Nr 241 w m. Ługów-dojazd do pól 

Ługów 682 885,10 

Projekt przebudowy drogi gminnej Nr 105988L Jastków 

– Panieńszczyzna - Natalin wraz z przebudową  

istniejącego obiektu mostowego na rzece Ciemiędze w 

m. Jastków 

Jastków, 

Panieńszczyzna, 

Natalin 

128 500,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 105985L w m. Dąbrowica Dąbrowica 441 822,17 

Dokumentacja projektowa budowy ścieżki pieszo 

rowerowej w m. Panieńszczyzna  

Panieńszczyzna 44 895,00 

Przebudowa budynku administracyjno-biurowego do 

obsługi ujęcia wody w Jastkowie 

Jastków 176 276,13 

Rozbudowa i przebudowa tarasu oraz schodów 

zewnętrznych przy budynku GOPS w Jastkowie zs.          

w Sieprawicach 

Sieprawice 27 627,89 

Rozbudowa, przebudowa i modernizacja budynku z 

przeznaczeniem nowo utworzonych powierzchni na 

Centrum Kultury i Tradycji w Dąbrowicy 

Dąbrowica 159 673,62 

Rozwój cyberbezpieczeństwa w Gminie Jastków Gmina Jastków 291 510,00 

Rozwój usług elektronicznych oraz wzmocnienie 

stopnia cyfryzacji urzędów w gminach podregionu 

lubelskiego 

Gmina Jastków 1 260 152,55 

Zakup generatora prądu, sprzętu do dystrybucji wody 

pitnej, zestawów ratownictwa medycznego z 

wyposażeniem i zbiornika na paliwo  

Gmina Jastków 459 073,99 

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej  w 

Płouszowicach 

Tomaszowice 1 449 258,17 

Zakup wyposażenia do szkół w ramach projektu 

"Lepsza edukacja w Gminie Jastków" 

Gmina Jastków 107 225,46 
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Rozbudowa Żłobka Samorządowego "Akademia  

Malucha" 

Gmina Jastków 1 924 688,77 

Zakup kosiarki wysięgnikowej Gmina Jastków 51 784,02 

Zakup samochodu na potrzeby gospodarcze Gmina Jastków 37 160,00 

udowa sieci oświetlenia drogowego drogi gminnej Nr 

105979L w m. Panieńszczyzna 

Panieńszczyzna 159 408,00 

Wymiana opraw oświetleniowych w Gminie Jastków Gmina Jastków 451 410,00 

Zakup i montaż lamp oświetleniowych - fundusz sołecki Gmina Jastków 90 405,00 

Rozwój bazy rekreacyjno-turystycznej z 

poszanowaniem przyrody 

Gmina Jastków 2 936 614,28 

Wykonanie placu zabaw przy Klubie Aktywności 

Mieszkańców w Marysinie 

Marysin 43 695,80 

Wykonanie przyłącza gazowego do budynku świetlicy  

wiejskiej w sołectwie Smugi wraz z instalacją 

centralnego ogrzewania 

Smugi 86 366,64 

Zabytkowe freski i polichromie Zespołu pałacowo 

parkowego w Panieńszczyźnie, Gmina Jastków 

Gmina Jastków 1 678 015,46 

Budowa ogólnodostępnej infrastruktury sportowej  w 

Gminie Jastków 

Gmina Jastków 862 302,44 

ZESTAWIENIE PROJEKTÓW DO RAPORTU O STANIE GMINY 2025 

NAZWA 

ZADANIA 

ŁĄCZNE NAKŁADY 

FINANSOWE, 

DOFINANSOWANIE 

CZAS 

REALIZACJI 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

KRÓTKI OPIS 

PROJEKTU 

Wymiana opraw 

oświetleniowych w 

Gminie Jastków. 

WYDATKI OGÓŁEM 

467 400,00 zł 

 

DOFINANSOWANIE 

373 920,00 

Październik 

2024 – luty 

2025  

Rządowy fundusz 

Polski Ład: 

Programu 

inwestycji 

strategicznych 

Modernizacja 

istniejącego na terenie 

gminy 

nieenergooszczędnego 

oświetlenia, 

polegająca na 

wymianie opraw 

nieenergooszczędnych 

na nowe oprawy 

Zabytkowe freski i 

polichromie Zespołu 

pałacowo-

parkowego w 

Panieńszczyźnie, 

Gmina Jastków. 

WYDATKI OGÓŁEM 

1 623 895,46 zł 

 

DOFINANSOWANIE 

999 884,94 zł 

Lipiec 2024 – 

listopad 2025r. 

Rządowy fundusz 

Polski Ład 

Rządowego 

programu 

odbudowy 

zabytków 

Prace budowlane: 

konserwatorskie i 

restauratorskie 

wewnątrz budynku, 

obejmujące m.in.: 

remont pomieszczeń 

oraz odtworzenie 

zabytkowych zdobień 

w tym zabytkowych 

polichromii fresków. 

Budowa 

nowoczesnej 

infrastruktury 

wodno-

kanalizacyjnej w 

Gminie 

WYDATKI OGÓŁEM 

4 303 343,75 zł 

 

DOFINANSOWANIE 

4 217 276,87 zł 

Maj 2024 – 

Lipiec 2025 

Rządowy fundusz 

Polski Ład: 

Programu 

inwestycji 

strategicznych 

Inwestycja objęła 

budowę ponad 1,6 km 

sieci wodociągowej 

(w m. Jastków i 

Natalin) oraz ok 1,5 

km sieci 

kanalizacyjnej 

(odcinek Dębówka) 
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Jastków” wraz z 

uszczelnieniem 

istniejącego systemu 

oraz przebudowa sieci 

polegającą na 

umożliwieniu 

zdalnych odczytów, w 

tym wymianie ok. 

2047 wodomierzy. 

„Rozwój usług 

elektronicznych oraz 

wzmocnienie stopnia 

cyfryzacji urzędów 

w  gminach 

podregionu 

lubelskiego”, 

Działania 2.1 

Cyfrowe 

Lubelskie w ramach 

programu Fundusze 

Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-

2027. 

Projekt partnerski, 

Lider Gmina 

Niedrzwica  

WYDATKI OGÓŁEM 

DLA PROJEKTU-  9 

105 049,98 zł. 

 

DOFINANSOWANIE 

DLA PROJEKTU 

-  7 739 292 zł. 

 

W tym dofinansowanie 

dla Gminy Jastków: -  

1 118 845,38 zł.  

 

Marzec 2024 – 

Listopad 2025 

Fundusze 

Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-

2027. 

Główny cel projektu 

to zwiększenie 

dostępności i jakości 

usług publicznych 

świadczonych przez 

urzędy JST. 

Rozwój 

cyberbezpieczeństwa 

na terenie gminy 

Jastków 

WYDATKI OGÓŁEM 

706 758,00 zł 

 

DOFINANSOWANIE 

657 285,31 zł 

Lipiec 2024 – 

czerwiec 2026  

Centrum Projektów 

Polska Cyfrowa 

Efektem realizacji 

projektu będzie 

wzmocnienie 

odporności oraz 

zdolności do 

skutecznego 

zapobiegania i 

reagowania na 

incydenty w 

systemach 

informatycznych. 

Czerpanie korzyści z 

cyfryzacji dla 

obywateli, 

przedsiębiorstw, 

organizacji 

badawczych i 

instytucji publicznych 

- projekt bezpośrednio 

przez zakup i 

wdrożenie rozwiązań 

cyfrowych (co jest 

przedmiotem 

projektu) umożliwia 

czerpanie korzyści z 

cyfryzacji. 

„Rozbudowa żłobka 

samorządowego 

,,Akademia 

Malucha” w 

Jastkowie w ramach 

programu Aktywny 

Maluch 2022-2029” 

WYDATKI OGÓŁEM 

3 536 237,37 zł 

 

DOFINANSOWANIE 

2 264 302,80 zł 

Marzec 2025 – 

maj 2026 

KPO w ramach 

programu  

Aktywny Maluch 

2022-2029 – edycja 

1 

 

Utworzenie 32 

nowych miejsc opieki 

dla dzieci do 3 roku 

życia 
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Przebudowa drogi 

gminnej Nr 105951L 

na działce ewid. 241 

w miejscowości 

Ługów, gmina 

Jastków. 

WYDATKI OGÓŁEM 

682 870,10 zł 

 

DOFINANSOWANIE 

200 000,00 zł 

Czerwiec 2025 

– październik 

2025  

Dotacja celowa ze 

środków budżetu  

województwa 

lubelskiego FOGR 

Przebudowa drogi 

gminnej Nr 105951L 

na działce nr ewid. 

241 w miejscowości 

Ługów,  gmina 

Jastków 

Gospodarka wodno-

ściekowa w Gminie 

Jastków,  

WYDATKI OGÓŁEM 

2 115 473,33 zł 

 

DOFINANSOWANIE 

1 720 271,00 zł 

Kwiecień 2025 

– wrzesień 

2025 

Programem 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich  

na lata 2014–2020 

Budowa sieci 

wodociągowej wraz z 

odgałęzieniami 

hydrantowymi w m. 

Kolonia Natalin, gm 

Jastków, Roboty 

budowlane w zakresie 

budowy wodociągów 

i rurociągów do 

odprowadzania 

ścieków 

 

„AKTYWNE 

PLACE ZABAW” 

2025 

WYDATKI OGÓŁEM 

17 437,95 zł 

 

DOFINANSOWANIE 

17 437,95 zł 

Kwiecień 2025 

– grudzień 

2025  

Środki z Funduszu 

Pracy 2025 

Realizacja zadania 

dotyczyła 

doposażenia placu 

zabaw przynależnego 

w pełni do żłobka dla 

dzieci poniżej 3 r. ż.  
 

Uchwałą nr XVII/128/2025 Rady Gminy Jastków z dnia 3 września 2025r. przyjęto Gminny 

Program Rewitalizacji dla Gminy Jastków na lata 2024 – 2030. 

Dokument został poddany weryfikacji na podstawie Procedury oceny gminnych 

programów rewitalizacji (GPR) w województwie lubelskim w perspektywie finansowej UE na 

lata 2021 – 2027, będącej załącznikiem do uchwały nr CDXXVI/7499/2023 Zarządu 

Województwa Lubelskiego z dnia 25 stycznia 2023 r. Wynik weryfikacji przeprowadzonej przez 

Członków Zespołu ds. rewitalizacji był pozytywny. Przedmiotowy dokument został wpisany do 

Wykazu pozytywnie zaopiniowanych strategii terytorialnych województwa lubelskiego przez 

Instytucję Zarządzającą Programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021- 2027, w drodze 

uchwały CLXVII/3222/2025 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 23 września 2025r.  
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GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 
 

Stan infrastruktury wod-kan na koniec 2025r. 

 

Na terenie Gminy znajdują się dwie oczyszczalnie ścieków: 

• Oczyszczalnia w Snopkowie o przepustowości max. 1200m3/dobę 

• Oczyszczalnia w Tomaszowicach o przepustowości max 220m3/dobę 

 

Oraz pięć stacji uzdatniania wody: 

• SUW Snopków o wydajności Qmax 50m3/h, Qd śr 800m3/d 

• SUW Jastków o wydajności Qmax 59m3/h, Qd śr 950m3/d 

• SUW Płouszowice o wydajności Qmax 56m3/h, Qd śr 900m3/d 

• SUW Sieprawki o wydajności Qmax 32m3/h, Qd śr 550m3/d 

• SUW Ożarów o wydajności Qmax 50m3/h, Qd śr 600m3/d 

 

Długość sieci kanalizacyjnej na terenie gminy na dzień 31.12.2025r. wynosi 100,77km 

(przybyło 16,02km)  w tym obsługiwanej przez : 

 

• Oczyszczalnia w Snopkowie (aglomeracja Jastków)– 72,1km (przybyło 3,09km) 

• Oczyszczalnia Tomaszowice – 11,4km 

• Ścieki odprowadzane do oczyszczalni w Lublinie (aglomeracja Lublin) – 17,27km 

(przybyło 12,12km). 

 

Na sieci kanalizacyjnej mamy 3 tłocznie i 30 przepompowni ścieków. 

 

Długość sieci wodociągowej na terenie gminy wynosi na dzień 31.12.2025r. 223,04km 

(przybyło 3,1km). 

 

Ilość przyłączy na sieci wodociągowej na dzień 31.12.2025r. – 5804 szt. (przybyło 158). 

Ilość przyłączy na sieci kanalizacyjnej na dzień 31.12.2025r – 1522 szt. (przybyło 93). 

 

W roku 2025 zostały zakończone i dopuszczone do użytkowania inwestycje: 

• Kanalizacja sanitarna w m. Dąbrowica wraz z włączeniem do sieci lubelskiej w ul. 

Wądolnej  

• Odcinek kanalizacji sanitarnej w m. Dębówka  

• Odcinek kanalizacji sanitarnej w m. Panieńszczyzna za ARGAZEM 

• Odcinek sieci wodociągowej w m. Natalin 

• Odcinek sieci wodociągowej w m. Jastków 

• Odcinek sieci wodociągowej w m. Ożarów 

 

W latach 2026/27 przewidziane są do realizacji(zabezpieczone finansowanie): 

• Stacji uzdatniania wody w m. Dąbrowica wraz z odcinkiem sieci  

• Odcinek sieci wodociągowej w m Dąbrowica 

• Odcinek kanalizacji sanitarnej w m. Tomaszowice kolonia 

• Modernizacja przepompowni ścieków nr P4 w m. Marysin 

 

Na finansowanie i realizację oczekują: 

• Pozostała do realizacji część projektu sieci kanalizacyjnej dla m. Dąbrowica i Płouszowice 

kolonia 

• Odcinek sieci wodociągowej w m. Tomaszowice 

 

W fazie końcowej jest Projekt modernizacji oczyszczalni ścieków w m. Tomaszowice kolonia 

(oczekujemy na uzyskanie pozwolenia na budowę). 
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W miejscowości Natalin wykonaliśmy odwiert pilotażowy i studzienny pod nowe ujęcie 

wody dla zabezpieczenia rosnących potrzeb w tej części Gminy  (miejscowości Marysin, Natalin, 

Barak, Dębówka). Przeprowadzone podczas prac badania i pomiary potwierdziły wstępne 

szacunki ilości i jakości dostępnych pokładów wody. Gmina wystąpiła do Starosty Lubelskiego 

o przekazanie pod nową stacje uzdatniania wody działki należącej do Skarbu Państwa. 

 

Dane statystyczne za rok 2025r.  

- Ilość sprzedanej wody 626,9 tys. m3 

- Ilość odebranych ścieków 222,7 tys. m3  

- Nowa sieć wodociągowa 3,1km 

- Nowa sieć kanalizacyjna 16,02km 

- Ilość nowych przyłączy wodociągowych 158 

- Ilość nowych przyłączy kanalizacyjnych 93 

 

 

GOSPODARKA ODPADAMI 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w 2025 roku Gmina Jastków 

realizowała odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na podstawie zawartych umów     

z wykonawcami: 

I. Odbiór i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości zamieszkałych:  

• IN.271.11.2024.CT/1 zawarta w dniu 29-09-2024 r. na „Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z 

terenu Gminy Jastków” na okres 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

• IN.271.19.2025.CT/1 zawarta w dniu 30-09-2025 r. na „Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z 

terenu Gminy Jastków” na okres 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

II. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych selektywnie zgromadzonych w 

Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów: 

• IN.271.11.2024.CT/2 zawarta w dniu 29-09-2024 r. na „Odbiór i zagospodarowanie 

masy odpadów komunalnych zgromadzonych w Punktach Selektywnej Zbiórki 

Odpadów” na okres 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

• IN.271.19.2025.CT/2 zawarta w dniu 30-09-2025 r. na „Odbiór i zagospodarowanie 

masy odpadów komunalnych zgromadzonych w Punktach Selektywnej Zbiórki 

Odpadów” na okres 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 
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Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
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Na podstawie Uchwały Nr XXVII/206/2021 Rady Gminy Jastków z dnia 29 stycznia 2021 r., 

do października 2025 obowiązywały następujące stawki opłat: 

• 29,00 zł miesięcznie za osobę – w przypadku selektywnej zbiórki odpadów, 

• 58,00 zł miesięcznie za osobę – w przypadku nieselektywnej zbiórki odpadów (stawka 

podwyższona, stanowiąca dwukrotność podstawowej). 

Zgodnie z Uchwałą Nr XVIII/136/2025Rady Gminy Jastków z dnia 26 września 2025 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty od października 2025 stawka za odbiór odpadów komunalnych 

wynosiła: 

• 40,00 zł miesięcznie za osobę – w przypadku selektywnej zbiórki odpadów, 

• 80,00 zł miesięcznie za osobę – w przypadku nieselektywnej zbiórki odpadów (stawka 

podwyższona, stanowiąca dwukrotność podstawowej). 

Ulgi i zwolnienia: 

• Rodziny posiadające Kartę Dużej Rodziny korzystały ze zniżki w wysokości                   

6,00 zł/osobę miesięcznie. 

• Właściciele domów jednorodzinnych kompostujący bioodpady w kompostownikach 

przydomowych uzyskali częściowe zwolnienie z opłaty – 9,00 zł/osobę miesięcznie. 

Dane statystyczne (stan na 31.12.2024 r.): 

• Liczba złożonych deklaracji: 4 757 

• Liczba osób objętych systemem: 14 306, w tym: 

o Osoby kompostujące bioodpady: 9 174 

o Osoby niekompostujące bioodpadów: 5 132 

Koszty i ilość odebranych odpadów: 

• Łączny koszt odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych i PSZOK-ów:                              

4 404 915,00 zł 

• Łączna masa odebranych odpadów komunalnych: 5 063,70 Mg. 
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PLANOWANIE PRZESTRZENNE I GOSPODARKA 

NIERUCHOMOŚCIAMI 
 

 
 

W 2025 roku kontynuowane były prace nad opracowaniem Planu Ogólnego Gminy Jastków, 

zgodnie z podjętą UCHWAŁA NR III/15/2024, RADY GMINY JASTKÓW z dnia 28 czerwca 

2024 r. Granicami obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu ogólnego są granicę 

administracyjne gminy Jastków. 

 

W 2025 roku uchwalone zostały trzy zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dotyczącą: 

1. UCHWAŁA NR XVIII/131/2025 RADY GMINY JASTKÓW z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jastków dla 

obszaru położonego w obrębie ewidencyjnym Dębówka Kolonia 

2. UCHWAŁA NR XVIII/132/2025 RADY GMINY JASTKÓW z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jastków dla 

obszaru położonego w obrębie ewidencyjnym Marysin 

3. UCHWAŁA NR XII/91/2025 RADY GMINY JASTKÓW z dnia 28 marca 2025 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jastków dla obszaru 

położonego 

w obrębie ewidencyjnym Płouszowice Kolonia 

 

W 2025 roku trwały prace nad zmianami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dotyczącą: 

1. Zmian tekstu dla sześciu uchwał poprzednio pojętych dotycząca zmian w tekście 

związanych  

z doprecyzowaniem ustaleń dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowy 

zagrodowej, mieszkalnictwa niskiego oraz mieszkalnictwa rolniczego polegająca na 

ograniczeniu nie kontrolowanej zabudowy działek. UCHWAŁA NR VII/43/2024, 

UCHWAŁA NR VII/44/2024, UCHWAŁA NR VII/45/2024, UCHWAŁA NR 

VII/46/2024, UCHWAŁA NR VII/47/2024, UCHWAŁA NR VII/48/2024 z dnia 25 

października 2024 r.  

 

2. Zmiany polegające na wprowadzeniu terenów usługowych wyrażone UCHWAŁĄ NR 

LXI/536/2024 RADY GMINY JASTKÓW z dnia 23 lutego 2024 roku w sprawie 
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przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Jastków dla obszarów położonych w obrębach ewidencyjnych Dąbrowica, Kolonia 

Płouszowice i Panieńszczyzna. 

 

3. Zmiany polegające na usunięciu projektowanej drogi gminnej wyrażona UCHWAŁĄ NR 

LX/526/2024 RADY GMINY JASTKÓW z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Jastków dla obszaru położonego w obrębie ewidencyjnym Panieńszczyzna. 

 

4. Zmiany polegające na usunięciu projektowanej drogi gminnej wyrażona UCHWAŁĄ NR 

XXII/170/2026 RADY GMINY JASTKÓW z dnia 30 stycznia 2026 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Jastków dla obszaru położonego w obrębie ewidencyjnym Płouszowice Kolonia  

 

5. Zmiany polegające na wprowadzeniu terenów usługowych wyrażone UCHWAŁĄ NR 

LVII/497/2023 RADY GMINY JASTKÓW z dnia 27 października 2023 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Jastków dla obszarów położonych w obrębach ewidencyjnych: Panieńszczyzna, 

Dąbrowica, Miłocin i Snopków 

 

6. Zmian polegająca na wprowadzeniu terenów usługowych wyrażona UCHWAŁĄ NR 

LI/410/2023 RADY GMINY JASTKÓW z dnia 31 marca 2023 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Jastków dla obszaru położonego w obrębie ewidencyjnym Dąbrowica. 

Powyższe zmiany MPZP Gminy Jastków są obecnie na różnych etapach prac, a ich uchwalenie 

planowane jest w 2026/2027r. 

W 2025 roku prace związane z planowaniem przestrzennym dotyczyły również rozliczania 

opłat planistycznych związanych ze zbyciem nieruchomości przed upływem 5 lat od wejścia 

zmian MPZP w życie. Dochody własne gminy z tytułu opłaty planistycznej za rok 2025 wynoszą 

75 876,92 zł. 

W 2025 roku prace dotyczące planowania przestrzennego związane były również 

opracowaniem oraz wydawaniem decyzji o ustaleniu warunków zabudowy oraz ustaleniem 

lokalizacji inwestycji celu publicznego dla terenów nie objętych obowiązującymi planami 

zagospodarowania przestrzennego. Łącznie wydano sześć decyzji o warunkach zabudowy oraz 

dwie decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

 

OŚWIATA, OPIEKA NAD DZIEĆMI 
 

- Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym – 513 

- Liczba dzieci w szkołach podstawowych – 1221 tj. 1048 w klasach I-VIII i 173 w oddziałach 

przedszkolnych. 

- Średnia liczebność uczniów przypadających na oddział klasowy - 19 

- Liczba etatów nauczycieli  - 197,88 

- Liczba etatów pracowników administracyjno - obsługowych – 56,10  

 

Gmina Jastków prowadzi 2 przedszkola oraz 5 szkół podstawowych.  

Obwody szkół: 

SP im. J. Piłsudskiego w Jastkowie: Barak, Dębówka, Jastków, Józefów – Pociecha, Moszenki, 

Panieńszczyzna, Piotrawin, Sieprawice, Sieprawki, Sługocin, Wysokie  

SP im. A i A. Nowaków w Ożarowie: Ługów, Ożarów 



str. 29 
  

SP im. B. Prusa w Płouszowicach: Dąbrowica, Płouszowice, Płouszowice Kolonia  

SP im. J. I. Kraszewskiego w Snopkowie: Marysin, Natalin, Snopków, Smugi (oprócz nr 1-21)  

SP im. Jana Pawła II w Tomaszowicach: Miłocin, Moszna, Moszna Kolonia, Tomaszowice, 

Tomaszowice Kolonii 

Gmina Jastków dysponuje 8 oddziałami przedszkolnymi przy szkołach podstawowych 

dysponującymi 200 miejscami oraz 11 oddziałami przedszkolnymi w przedszkolach 

samorządowych, dysponującymi 275 miejscami. Na terenie gminy funkcjonują także trzy 

przedszkola niepubliczne dysonujące 138 miejscami i jeden punkt przedszkolny niepubliczny 

dysponujący 25 miejscami.  

 

 

LICZBA UCZNIÓW 

 

Liczba uczniów i oddziałów w szkołach  

 

W roku 2025 Gmina Jastków prowadziła 5 szkół podstawowych, do których uczęszczało 1048 

uczniów. 

 

Liczba uczniów i oddziałów w szkołach (bez oddziałów przedszkolnych) 

Nazwa szkoły Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

 

Średnia liczba 

uczniów na 

oddział 

Szkoła Podstawowa w Jastkowie 20 439 22 

Szkoła Podstawowa  w Ożarowie 8 91 11 

Szkoła Podstawowa w 

Płouszowicach 

8 149 19 

Szkoła Podstawowa  w Snopkowie 12 227 19 

Szkoła Podstawowa w 

Tomaszowicach 

8 142 18 

Razem 56 1048 19 

 

Liczba wychowanków w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

 

W  roku  2025  liczba  miejsc  dla  dzieci  w  wieku przedszkolnym w oświacie zarówno 

publicznej jak i niepublicznej wyniosła 638. Gmina przygotowała 475 miejsc w placówkach 

publicznych w 19 oddziałach tj. 150 miejsc w Przedszkolu Samorządowym w Jastkowie, 125 

miejsc w Przedszkolu w Snopkowie, 200 w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych.  Z oferty przedszkolnej placówek publicznych skorzystało 425 dzieci.  

Przedszkola niepubliczne dysponowały 138 miejscami wychowania przedszkolnego. Z 

oferty skorzystało 85 przedszkolaków.  

Punkt przedszkolny niepubliczny dysponował 25 miejscami. Z oferty skorzystało 3 dzieci. 

 

Nazwa placówki Liczba 

oddziałów 

przedszkolnyc

h 

Liczba dzieci 

Placówki gminne 

Szkoła Podstawowa   w Jastkowie 3 72 

Szkoła Podstawowa  w Ożarowie 1 22 

Szkoła Podstawowa w Płouszowicach 1 25 

Szkoła Podstawowa w Tomaszowicach 3 54 

Przedszkole Samorządowe w Jastkowie 6 143 
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Przedszkole w Snopkowie 5 109 

Razem 19 425 

Przedszkola niepubliczne 

Przedszkole Niepubliczne ,,Smyk” 3 62 

Przedszkole Niepubliczne im. Św. Franciszka z Asyżu 3 14 

Przedszkole Niepubliczne Kolorowe Kredki w 

Snopkowie 

1 9 

Razem 7 85 

Punkt przedszkolny niepubliczny 

Niepubliczny Punkt Przedszkolny ,,Calineczka” 1 3 

Razem 1 3 

 

 

Liczba dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego w innych gminach 

 

Liczba dzieci z gminy Jastków uczęszczających  do przedszkoli działających na terenie 

innych gmin zmalała w względem roku 2024. W roku 2025 z oferty przedszkolnej w innych 

gminach skorzystało 127 dzieci. 

 

 

 

 

Gmina Liczba dzieci                  

w 

przedszkolach 

publicznych 

prowadzonych 

przez JST 

 

Liczba dzieci              

w przedszkolach 

publicznych  

prowadzonych 

przez inne 

podmioty niż 

JST 

 

Liczba dzieci                             

w 

przedszkolach 

niepublicznych 

Liczba dzieci                       

w oddziałach 

przedszkolnych 

prowadzonych 

przez JST 

 

Miasto Lublin 23 9 43 
 

Konopnica 
  

20 
 

Nałęczów 
   

4 

Niemce 
  

  3 

Garbów 
  

15 4 

Wojciechów 
   

4 

Głusk 
  

1 
 

Puławy   1  

Razem 23 9 80 15 

 

4. Zatrudnienie 

Nazwa placówki Liczba etatów 

nauczycieli 

Liczba etatów 

pracowników 

administracyjno-

obsługowych 

Szkoła Podstawowa im. Józefa 

Piłsudskiego w Jastkowie 

58,40 16,50 

Szkoła Podstawowa im. Anny             

i Andrzeja Nowaków w 

Ożarowie 

20,68 3,35 
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Szkoła Podstawowa im. 

Bolesława Prusa w 

Płouszowicach 

34,76 4,00 

Szkoła Podstawowa im. Józefa 

Ignacego Kraszewskiego w 

Snopkowie 

32,21 5,00 

Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Tomaszowicach 

23,67 8,00 

Przedszkole Samorządowe w 

Jastkowie 

15,73 11,50 

Przedszkole w Snopkowie 

 

12,43 7,75 

Razem 197,88 56,10 

 

 

EDUKACJA UCZNIÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 

 W  2025  roku  w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Jastków uczyło 

się 54 uczniów z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego wydane przez Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne, 9 dzieci posiadających w/w 

orzeczenie w oddziałach przedszkolnych oraz przedszkolach samorządowych a także 9 dzieci w 

przedszkolu niepublicznym działającym na terenie gminy. 

Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi korzystali z nauczania 

indywidualnego, zajęć rewalidacyjnych i specjalistycznych np. logopedycznych, korekcyjno-

kompensacyjnych czy zajęć dydaktyczno-wyrównawczych. Dzieci uczęszczające do przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych, posiadające opinię Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

uczestniczyły w dodatkowych zajęciach wspomagających rozwój. Uczniowie posiadający 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na autyzm lub niepełnosprawność 

sprzężoną mieli zapewnioną pomoc nauczyciela współorganizującego proces kształcenia. W 2025 

roku zatrudniano także w każdej placówce oświatowej specjalistów tj. pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych a także pedagogów  specjalnych,  wspierających rozwój  

emocjonalny, intelektualny oraz  społeczny dzieci i młodzieży, w tym także uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

 

STYPENDIA O CHARAKTERZE MOTYWACYJNYM 

 
W roku szkolnym 2024/2025 72 uczniów ze szkół podstawowych otrzymało stypendia 

naukowe Wójta Gminy Jastków za wybitne wyniki w nauce oraz uzyskanie tytułu laureata lub 
finalisty kuratoryjnego konkursu przedmiotowego.  

L.p

. 

Nazwa szkoły Liczba stypendystów 

1 Szkoła Podstawowa w Jastkowie 22 

2 Szkoła Podstawowa w Ożarowie 6 

3 Szkoła Podstawowa w Płouszowicach 25 

4 Szkoła Podstawowa w Snopkowie 8 

5 Szkoła Podstawowa w Tomaszowicach 11 

 

DOTACJE PODMIOTOWE UDZIELONE PRZEDSZKOLOM NIEPUBLICZNYM  

 

Dotacje dla przedszkoli niepublicznych w 2025 r. 
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Przedszkola niepubliczne prowadzone przez gminę Jastków otrzymują z budżetu gminy dotację 

na zasadach określonych w przepisach  ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz na 

podstawie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania. Gmina Jastków w 2025 roku przekazała dotację trzem placówkom niepublicznym 

w wysokości 2 420 948,91 zł, w tym 860 578,42 zł. na dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego. 

 

L.p. Nazwa przedszkola Kwota dotacji 

na dziecko 

Kwota dotacji 

ogółem 

W tym kwota 

dotacji dla dzieci 

z orzeczeniami o 

kształceniu 

specjalnym 

1 Przedszkole Niepubliczne 

Smyk 

1 469,99 1 899 549,89 860 578,42 

2 Przedszkole Niepubliczne 

im. Św. Franciszka z Asyżu 

1 469,99 
337 650,27 0,00 

3 Przedszkole Niepubliczne 

Kolorowe Kredki w 

Snopkowie 

1 469,99 183 748,75 0,00 

 

 

 

 

ROGRAMY OŚWIATOWE FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH: 

 

W  2025 roku Gmina Jastków uzyskała dofinansowanie pochodzące ze środków 

zewnętrznych dla placówek oświatowych w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa w kwocie 39 000,00 zł: 

L.p. Placówka objęta wsparciem  Kwota 

dofinansowania 

Wkład własny 

1 Szkoła Podstawowa w Jastkowie 12 000,00 3 000,00 

2 Oddział Przedszkolny w Ożarowie 1 500,00 375,00 

3 Szkoła Podstawowa w Ożarowie 4 000,00 1 000,00 

4 Przedszkole w Snopkowie 2 500,00 625,00 

5 Oddział Przedszkolny w Płouszowicach 1 500,00 375,00 

6 Szkoła Podstawowa w Płouszowicach 3 000,00 750,00 

7 Szkoła Podstawowa w Snopkowie 12 000,00 3 000,00 

8 Oddziały Przedszkolne w Tomaszowicach 2 500,00 625,00 

SUMA 39 000,00 9 750,00 

Ponadto w 2025 roku Gmina Jastków kontynuowała kilkuletni projekt ,,Lepsza edukacja 

w Gminie Jastków”, w ramach którego przeprowadzono zajęcia wyrównawcze, rozwijające i 

terapeutyczne dla uczniów, umożliwiono nauczycielom skorzystanie ze szkoleń oraz studiów 

podyplomowych, zakupiono sprzęt IT dla wszystkich szkół oraz dostosowano placówki do 

potrzeb osób z niepełnosprawnością poprzez: zakup schodołazów dla Szkoły Podstawowej w 

Ożarowie, Szkoły Podstawowej w Snopkowie i Szkoły Podstawowej w Płouszowicach, 

utworzenie sali integracji sensorycznej w Szkole Podstawowej w Snopkowie i w Szkole 

Podstawowej w Jastkowie oraz doposażenie sali integracji sensorycznej w Szkole Podstawowej 

w Płouszowicach. Wartość projektu na lata 2024-2026 wynosi 2 838 416,09 zł. 
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W 2025 r. realizowano projekt ,,Wsparcie edukacji matematycznej z użyciem 

narzędzia AI zeszyt.online” finansowany ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej. W 

ramach przedsięwzięcia nauczyciele matematyki klas czwartych wzięli udział w szkoleniu dot. 

systemu wspierającego nauczanie matematyki poprzez wykorzystanie sztucznej inteligencji, a 

następnie wraz ze wskazanymi uczniami uzyskali dostępy do systemu w celu wykorzystania tej 

metody podczas zajęć. 

W 2025 roku odbyły się 2 edycje inicjatywy Ministerstwa Edukacji Narodowej i 

Ministerstwa Obrony Narodowej pn. ,,Edukacja z wojskiem”, polegającej na  przeprowadzeniu 

przez żołnierzy Wojska Polskiego warsztatów w szkołach z zakresu bezpieczeństwa. 

Jednorazowo organ prowadzący mógł zgłosić jedną szkołę. W edycji wiosennej udział wzięli 

uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Snopkowie, a w edycji jesiennej uczniowie ze Szkoły 

Podstawowej w Ożarowie. 

W ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 

pn. „Wdrażanie inwestycji C2.1.2 Wyrównanie poziomu wyposażenia szkół w przenośne 

urządzenia multimedialne – inwestycje związane ze spełnieniem minimalnych standardów 

sprzętowych, wskaźnik C15G Nowe komputery przenośne (laptopy, laptopy 

przeglądarkowe i tablety) do dyspozycji uczniów” w 2025 r. Gmina Jastków otrzymała 

nieodpłatnie 100 szt. laptopów, 31 szt. laptopów przeglądarkowych i 59 szt. tabletów.  

L.p. Nazwa szkoły L. 

laptopów 

L. laptopów 

przeglądarkowych 

L. 

tabletów 

1 Szkoła Podstawowa 

w Jastkowie 

40 12 24 

2 Szkoła Podstawowa                         

w Ożarowie 

13 4 8 

3 Szkoła Podstawowa                             

w Płouszowicach 

16 5 9 

4 Szkoła Podstawowa                         

w Snopkowie 

23 7 13 

5 Szkoła Podstawowa                         

w Tomaszowicach 

8 3 5 

SUMA 100 31 59 

Kwota dofinansowania z UE dla wszystkich Beneficjentów na terenie całego kraju:                             

1 410 000 000,00 PLN 

 

Ponadto w ramach środków z KPO na 2026 rok zaplanowano audyt i modernizację sieci 

LAN w Szkole Podstawowej w Jastkowie i w Szkole Podstawowej w Tomaszowicach, 

wyposażenie Szkoły Podstawowej w Płouszowicach, Szkoły Podstawowej w Snopkowie i Szkoły 

Podstawowej w Ożarowie w pracownie sztucznej inteligencji, a także nieodpłatne przekazanie 18 

zestawów do nauczania zdalnego Szkole Podstawowej w Ożarowie. 
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Wykaz programów, projektów oraz inicjatyw finansowanych ze środków zewnętrznych, 

pozabudżetowych realizowanych w Szkole Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego  

w Jastkowie: 

 

Remonty wykonane w Szkole Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego w Jastkowie w 2025r.:  

✓ remont elewacji oraz obróbek blacharskich attyki frontowej 29 950,50 zł 

✓ remont kotłów wodnych 13 530,00 zł  

✓ drobne prace remontowo-budowlane w budynku szkoły – wymiana oświetlenia w 

wybranych pomieszczeniach, naprawa oświetlenia ewakuacyjnego, uzupełnienie 

ubytków w ścianach w salach, naprawa rolet, krzesełek, podłogi, malowania 

pomieszczeń (sale: 2, 5 , 27, 47, 9, korytarz) – 5 000,00 zł.  

✓ remont placu zabaw – 18 942,00 zł.  

✓ frezowanie boiska – 4 500,00 zł  

✓ prace pielęgnacyjne i porządkowe terenu wokół budynku szkoły – 1 000,00 zł. 

 

 

Działanie Efekty 

Projekt: Funkcjonowanie i Rozwój Regionalnego 

Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i 

Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym 

im. Prof. M. Kaczyńskiego - cz. I 

Rozwój zawodowy pedagoga 

specjalnego  

i psychologa szkolnego dzięki 

udziałowi w cyklu szkoleń 

 

Ogólnopolski program Sportowe Talenty  Pozyskanie informacji zwrotnej na 

temat poziomu sprawności uczniów z 

klas IV-VIII 

Skąd się biorą produkty ekologiczne - 

ogólnopolski program edukacyjny dla przedszkoli 

opracowany wspólnie z Ministerstwem Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi. 

 

Zwiększanie świadomości i wiedzy na 

temat rolnictwa ekologicznego oraz 

budowanie właściwych nawyków 

żywieniowych dzieci 

Ogólnopolski program antytytoniowej edukacji 

zdrowotnej Bieg po zdrowie opracowany w 

Głównym Inspektoracie Sanitarnym. 

 

Zwiększanie wiedzy i umiejętności 

uczniów na temat zdrowia w 

kontekście szkodliwości palenia 

papierosów, opóźnienie lub 

zapobiegnięcie inicjacji tytoniowej 

wśród dzieci  

Ogólnopolski program Trzymaj Formę   

 

Kształtowania prozdrowotnych 

nawyków wśród dzieci i ich rodzin, 

promocji aktywności fizycznej oraz 

zróżnicowanego i zbilansowanego 

sposobu odżywiania się 

Ogólnopolski program Aktywna Szkoła – Aktywny 

do Kwadratu 

Pozyskanie środków na organizację 

zajęć SKS dla 3 grup uczniów 

Ogólnopolski projekt Politechniki Warszawskiej i 

MEN „Wsparcie edukacji matematycznej z 

użyciem narzędzia AI zeszyt.online” 

Wzrost umiejętności matematycznych 

uczniów biorących udział w projekcie  
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remont placu zabaw przy szkole  

 
remont attyki w górnej części budynku w placówce 
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Wykaz programów, projektów oraz inicjatyw finansowanych ze środków zewnętrznych, 

pozabudżetowych realizowanych w Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa  

w Płouszowicach w 2025r. : 

1. „Każda gwara to lokalna poezja codzienności” – w ramach programu MEN „Nasze tradycje 

– spotkania językowe i gwarowe”; program pozyskany przez Lubelskie Centrum Rozwoju 

Kwota projektu: 286 720 zł, z czego: 102 000 zł na SP w Płouszowice 

Realizacja: zajęcia o gwarach, konkursy z nagrodami, zakup pomocy dydaktycznych, 

wycieczki bezpłatne dla uczniów: Kaszuby, Zakopane, Kraina Rumianku 

2. „Bolesław Chrobry – koronacja, która zmieniła historię” – w ramach dotacji z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego; program pozyskany przez Lubelskie 

Centrum Rozwoju 

Kwota projektu: 20400 zł, z czego: 8200 zł na SP w  

Realizacja: zajęcia o wydarzeniu, „Turniej Młodych Giermków, zakup pomocy 

dydaktycznych oraz realizacja uroczystości gminnego posumowania projektu- pozyskanie 

kwoty 1000 zł na stroje z epoki w ramach współpracy z Lubelskim Centrum Rozwoju 

3. Programu „Mały Mistrz”- Ministerstwo Sportu i Turystyki – pozyskanie sprzętu sportowego 

na kwotę 3000 zł- realizacja w 2 grupach uczniów klas 1-3. 

4. Program „Aktywna Szkoła”- Ministerstwo Sportu i Turystyki- realizacja 3 godzin SKS na 

terenie szkoły 

5.  Projekt Ministerstwa Sportu i Turystki „Zmieniam postawę ciała aktywnie, kiedy do sportu 

podchodzę pozytywnie”- realizacja 2 godzin SKS dla uczniów klasy 1  

 6. We współpracy Fundacją Szczęśliwe Dzieciństwo realizacja projektu edukacyjno – 

wychowawczego „Wybory w Mieście M” – program budowania lokalnej partycypacji wśród 

młodzieży szkolnej- pozyskanie dofinansowania w wysokości – 2 100 zł 

7. Szkolny Budżet Partycypacyjny w Lubelskim Obszarze Metropolitalnym- samorząd 

uczniowski pozyskał 2 000 zł na realizację zadań, 

8. Realizacja mini grantu z Fundacja Masz Głos pozyskanie 600 zł na realizację  Ogrodu 

Pamięci przy szkole – zakup roślin 

9. Interdyscyplinarna innowacja pedagogiczna ( j. polski i historia)- „ Mateczki, łączniczki, 

więźniarki-historie kobiet okresu wojny i okupacji” we współpracy z Centrum Dobrego 

Wychowania- warsztaty oraz bezpłatna wycieczka dla uczniów klas 8 do Muzeum na Majdanku 

10. Utworzenie miejsca Pamięci przy szkole – pozyskanie 1000 zł zFundacji Lubelskie Centrum 

Rozwoju – zakup kamienia 

11. Wymiana nauczycieli z Ukrainy- metodyka działań w ramach edukacji ekologicznej- 

warsztaty dla nauczycieli 

12. Współpraca z KRUS- organizacja konkursu plastycznego „ Bezpieczeństwo na wsi”- 

pozyskanie nagród rzeczowych 

13. Pozyskanie pracowni AI w szkole. 
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Pozostałe inicjatywy szkolne: 

Ogólnopolski projekt 

„EKO SZKOŁA” 

Ogólnopolski projekt 

edukacyjny "Gramy w 

zielone" 

Otrzymanie tytułu laureata. Uczestnicy koła 

ekologicznego wykonywali kolejne działania 

programu, m.in. przeprowadzili zbiórkę elektrośmieci.  

Program „Trzymaj 

formę” – program 

sanepid 

Przygotowanie plakatów- Piramida zdrowego żywienia. 

Przeprowadzenie zajęć o zdrowym stylu życia. 

Przeprowadzenie zawodów sportowych w ramach 

aktywności fizycznej. 

Rządowy Program dla 

Szkół „Owoce, 

warzywa, mleko” 

Dostarczenie dla szkół artykułów spożywczych dla 

uczniów klas 1-5 zgodnych z zasadami zdrowej 

żywności. 

Projekt „ Nie jestem 

sam, pomagam” 

Członkowie akcji przeprowadzali akcje „Góra Grosza”, 

„Loteria fantowa”, „Kiermasz” – zebrane fundusze 

przekazano Hospicjum Małego Księcia – Dar Serca. 

Projekt „Bezpieczny 

Puchatek” 

Projekt realizowany w oddziale przedszkolnym – zajęcia 

podnoszące poczucia bezpieczeństwa dzieci z oddziału 

przedszkolnego w drodze do i ze szkoły, w miejscach 

publiczny. Dzieci w ramach projektu otrzymały odblaski. 

„Zdrowo i sportowo”, 

„Wyzwania Todora” 

Projekty realizowane w klasach 1-3. Przeprowadzono 

warsztaty          kulinarne. Dzieci realizowały wyzwania 

związane ze zdrowym stylem życia. 

„Stawiam na rozwój” Program realizowany z fundacją „Stary Sad”. Warsztaty 

dla uczniów klas 1-3 rozwijające umiejętność 

koncentracji, uzdolnienia plastyczne – pozyskanie nagród 

rzeczowych na rzecz szkoły. 

Innowacja 

metodyczna „Mali 

matematycy - gdzie 

kryje się matematyka” 

 

Realizowana przez nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej 

na zajęciach pozalekcyjnych w klasie 2. 

„Kubusiowi 

przyjaciele natury” 

 

Innowacja metodyczna realizowana w ramach edukacji 

przyrodniczej w klasie 3. 

Projekt „Jak 

odczytywać emocje” 

„Ja w emocjach” 

 

Realizowany na zajęciach z wychowawcą w klasie 4 i 5, 

projekt zapobiegający konfliktom rówieśniczym. 

Ogólnopolski projekt 

profilaktyczno - 

wychowawczy „Jak 

mówić o 

niepełnosprawności?” 

W ramach projektu realizacja akcji „Niebieskie 

Igrzyska”, przeprowadzanie przez uczniów o potrzebie 

kształcenia specjalnego akcji informacyjnych wśród 

kolegów i koleżanek, np. dotyczącej niepełnosprawności 

ruchowej. 

Innowacja 

metodyczna 

„Senosplatyka” 

Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów które umożliwiały 

wyrażanie ekspresji za pomocą różnorodnych materiałów. 

Nauka radzenia sobie z trudnymi emocjami. 

„Młodzieżowa 

Akademia Filmowa”  

Cykliczne wyjazdy uczniów 1-3 na warsztaty filmowe. 

Ogólnopolski Projekt 

Edukacyjny 

Uniwersytet Dzieci w 

klasie 

W ramach projektu uczniowie realizują tematy 

inspirowane prawdziwymi pytaniami dzieci oraz 

zagadnieniami z życia codziennego. Lekcje prowadzone 

są metodą doświadczania, eksperymentowania. Projekt 

ma na celu rozwijanie ciekawości świata, samodzielnego 



str. 38 
  

myślenia oraz umiejętności współpracy. 

Realizacja w klasa 1-3 

Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa 

oddział przedszkolny, klasy 1-8 

Ogólnopolski program 

Wpływ wysokich 

technologii na rozwój 

mowy –jak 

zrównoważyć czas 

przed ekranem 

oddział przedszkolny- Jakie mogą być skutki zbyt 

wczesnej i nadmiernej ekspozycji na nowoczesne 

technologie? 

Międzynarodowy 

Projekt Edukacyjny 

"Z Kulturą mi do 

twarzy" edycja V. 

oddział przedszkolny, klasa I-3 

Projekt ma na celu rozwijanie wrażliwości estetycznej i 

społecznej dzieci oraz uczniów poprzez kontakt z kulturą 

i sztuką (m.in. muzyką, plastyką, teatrem, ruchem, 

tańcem, słowem). Zakłada tworzenie sytuacji 

edukacyjnych, które pomagają dzieciom poznawać 

wartości, normy społeczne i budować tożsamość. 

Projekt kładzie też duży nacisk na współpracę 

szkoły/przedszkola z rodzicami oraz środowiskiem 

lokalnym. W szkole podstawowej dodatkowo wspiera 

kształtowanie postaw takich jak współpraca, solidarność, 

altruizm, patriotyzm i szacunek dla tradycji poprzez 

pokazywanie pozytywnych wzorców zachowań 

Integracyjny WF  klasy I-III- współuczestnictwo w życiu szkoły uczniów 

objętych kształceniem specjalnym 

Ogólnopolski Projekt 

Edukacyjny "Bajkowa 

wyprawa" 

oddział przedszkolny- Systematyczne poznawanie przez 

dzieci bajek z zakresu literatury klasycznej, 

upowszechnianie czytelnictwa, kształtowanie postaw 

ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno. 

Ogólnopolski Projekt 

Edukacyjny " Sekrety 

dobrego wychowania" 

oddział przedszkolny- Kształtowanie właściwych postaw 

i pokazanie poprzez zabawę, jak  zredukować 

niepożądane zachowania. Pomoc dzieciom  w 

zrozumieniu, dlaczego pewne zachowania są niewłaściwe 

oraz jak postępować w sposób społecznie akceptowalny. 

SuperMoce Pinka oddział przedszkolny- Projekt, który pomaga dzieciom 

lepiej poznać siebie, odkrywać i doceniać swoje mocne 

strony, a także uczy, jak radzić sobie z trudnymi 

emocjami. Program zachęca do podejmowania wyzwań, 

dbania o relacje z innymi, a także akcentuje potrzebną 

umiejętność stawiania granic. 

Ogólnopolski Projekt 

Edukacyjny Mały Miś 

w świecie wielkiej 

literatury. 

kl.2- Projekt ma na celu rozwijanie zainteresowania 

książkami i czytelnictwem w ramach projektu dzieci, 

wspólnie z bohaterem – Małym Misiem, poznają świat 

literatury dziecięcej. Poprzez czytanie książek, rozmowy 

o ich treści, zabawy plastyczne, teatralne i ruchowe uczą 

się rozumienia tekstu, wyrażania emocji oraz rozwijają 

wyobraźnię.  
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Remonty wykonane w roku 2025 w Szkole Podstawowej w Płouszowicach: 

✓ Generalny remont trzech sal lekcyjnych – sala komputerowa, sala językowa, sala 

uczniów klasy pierwszej: wymiana podłóg wraz z listwami przypodłogowymi, wymiana 

drzwi, wymiana parapetów, szpachlowanie, malowanie; 

✓ Remont balkonu nad salą gimnastyczną i przystosowanie go na potrzeby „Kącika ciszy“ 

dla uczniów; Ogólny koszt remontu- 120 000. 

✓ Zakupiono kanapy dla uczniów w ramach realizacji projektu realizowanego przez 

Samorząd Uczniowski; 

✓ Wykonanie wiaty śmietnikowej przy szkole- koszt  15 000 z montażem. 
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Zdjęcie 1-2 – kącik ciszy 
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Sala informatyczna 

 
Sala językowa 
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Sala klasy 1 

 
Sala klasy 2 
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Wiata śmietnikowa 

 

Wykaz programów, projektów oraz inicjatyw finansowanych ze środków zewnętrznych, 

pozabudżetowych realizowanych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Tomaszowicach w 2025 r. : 

1. Budowa i urządzanie ogrodu sensorycznego. 

• Dokończenie budowy „kwadratów” 

• Szkolna akcja sadzenia roślin w części warzywnej i części kwiatowej 

• „Zbieranie” funduszy na wyposażenie, tj. kiermasze (bożonarodzeniowy i wielkanocny) 

ciast i ozdób; współpraca z fundacją „Młodzi Młodym” (zbieranie 1,5% podatku na rzecz 

ogrodu) 

• Porządkowanie terenu, tj. cięcie i układanie nagromadzonego drewna 

2. Współpraca z XVII LO w Lublinie – klasa 7 i 8 korzystały ze strzelnicy szkolnej LO i 

uczestniczyły w konkursach, ćwiczeniach i innych zajęciach na strzelnicy szkolnej (kilka razy w 

roku) 

3. Realizowanie ogólnopolskich programów i projektów edukacyjnych w oddziałach 

przedszkolnych (innowacje pedagogiczne, np.: „Sensoryczna tęcza”, „Jestem małym 

przyjacielem przyrody”, „Rok z higieną velvet”)  

 

4. Organizowanie w szkole i przez szkołę konkursów gminnych, tj.: XVIII Gminny Przegląd 

Pieśni i Piosenki Patriotycznej (w listopadzie) i III gminnego konkursu recytatorskiego dla dzieci 

z oddziałów przedszkolnych i przedszkoli „Polscy Poeci Dzieciom  

 

5. Wprowadzenie w szkole funkcji Rzecznika Praw Ucznia (dokumentacja, zasady działania, 

wybór, udział w szkoleniach i spotkaniach organizowanych przez Lub. Kuratorium Oświaty, 

wdrożenie) 

 

6. Wystawy prac plastycznych uczniów z cyklu „Mam talent” i „Wystawa autorska”  (antyramy i 

materiały zakupiono ze składek rodziców) 

 

7. Udział w akcjach chóru „Voice Stars” (akcja środowiskowa, szkoła udostępniała 

pomieszczenia na próby, w chórze śpiewali uczniowie, szkoła angażowała się w organizowanie 

koncertów w lokalnych kościołach) 
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8. Funkcjonowania szkoły w mediach, tj. profil szkolny na facebooku, profil 

tomaszowicenasportowo i oficjalna strona internetowa (inf. o sprawach bieżących, publikowanie 

zdjęć, filmów, dokumentów, komunikatów itp.) 

 

Remonty realizowane w Szkole Podstawowej w Tomaszowicach w 2025 roku:  

   

✓ remont murków zewnętrznych przy wejściu głównym do szkoły oraz przy wejściu 

bocznym od strony przedszkola (zdjęcia nr 1 i 2)  

✓ wykonanie zadaszenia schowka na sprzęt gospodarczy (zdjęcie nr 3)  

✓ ogrodzenie ogrodu sensorycznego (zdjęcie nr 4)  

✓ remont sali informatycznej (wykonanie nowej instalacji elektrycznej, szpachlowanie, 

gruntowanie i malowanie ścian- zdjęcie nr 5 i 6)  

✓ malowanie ścian wewnętrznych w szkole (we własnym zakresie)  

Ważniejsze zakupy:  

   

✓ klocki do świetlicy ComboWall  

✓ dysk sieciowy  

✓ książki do biblioteki zakupione w ramach NPRCz oraz ze środków pozyskanych z 

kiermaszu  

✓ wykładziny dywanowe do klas 1-3  

✓ zraszacz pulsacyjny do nawadniania boiska  

✓ projektor  

✓ wiatraki/wentylatory do sal- 10 sztuk  

✓ zestaw komputer z urządzeniem wielofunkcyjnym (projekt gminny)  

✓ Sprzęt z KPO: 8 laptopów HP, 3 laptopy przeglądarkowe oraz 5 tabletów  

✓ Zakupy w ramach projektu ,,Lepsza edukacja w Gminie Jastków”: kamera cyfrowa, 

obiektyw, teleobiektyw, monitor multimedialny, laptopy (6 szt.), dysk zewnętrzny, 

urządzenie wielofunkcyjne, mikser video, pętla indukcyjna, okulary VR+ 

oprogramowanie, programy multimedialne (4 szt. do doradztwa zawodowego)  
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Zdjęcie 1-2 – remont murków zewnętrznych przy wejściu głównym 

 
Zadaszenie schowka na sprzęt gospodarczy 
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Zdjęcie 3-4 – remont sali komputerowej  

 

Wykaz programów, projektów oraz inicjatyw finansowanych ze środków zewnętrznych, 

pozabudżetowych realizowanych w Szkole Podstawowej im. Józefa Ignacego 

Kraszewskiego w Snopkowie  w 2025r. : 

 

3. „Każda gwara to lokalna poezja codzienności” – w ramach programu MEN „Nasze tradycje 

– spotkania językowe i gwarowe”; program pozyskany przez Lubelskie Centrum Rozwoju 

Kwota projektu: 286 720 zł, z czego: 102 000 zł na SP w Snopkowie  

Realizacja: zajęcia o gwarach, konkursy z nagrodami, zakup pomocy dydaktycznych, 

wycieczki bezpłatne dla uczniów: Kaszuby, Zakopane, Kraina Rumianku 

4. „Bolesław Chrobry – koronacja, która zmieniła historię” – w ramach dotacji z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego; program pozyskany przez Lubelskie 

Centrum Rozwoju 

Kwota projektu: 20400 zł, z czego: 8200 zł na SP w Snopkowie 

Realizacja: zajęcia o wydarzeniu, „Turniej Młodych Giermków, zakup pomocy 

dydaktycznych 
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5. „Energia na wesoło: OZE i oszczędzanie energii dla najmłodszych” – dotacja pozyskana z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; program pozyskany 

przez fundację „Stary Sad” 

Kwota projektu: 15700 zł 

Realizacja: zajęcia o ochronie środowiska, zakup pomocy dydaktycznych 

6. „Wynalazki i odkrycia – Polacy nie do pobicia” – w ramach programu MEN: program 

pozyskany przez Fundację Animatorów i Twórców Kultury „TRACH” 

Realizacja: cykl  5 warsztatów prowadzonych przez ekspertów zewnętrznych, bezpłatna dla 

uczniów wycieczka do Centrum Nauki Łukasiewicz i Muzeum Dobranocek w Rzeszowie 

7. „Lekcja o Funduszach Europejskich” – program Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej 

Realizacja: przeprowadzenie w kl. VI i VII bezpłatnie przez nauczyciela zajęć z robotyki i 

programowania 

Szkoła uzyskała: 5 zestawów robotów Edison V3 i 5 paczek klocków konstrukcyjnych  oraz 

broszury o UE i zestawy ćwiczeń dotyczących programowania 

 

Remonty wykonane w Szkole Podstawowej w Snopkowie w 2025r.: 

✓ Wymiana drzwi w bibliotece szkolnej i w sali gimnastycznej koszt 17000,00 

✓ Wymiana elementów placu zabaw  koszt 4120,50 zł. 
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Zdjęcie 1-3 – remont placu zabaw 



str. 51 
  

 
Wymiana drzwi w bibliotece szkolnej 
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Wymiana drzwi w sali gimnastycznej 

 

Wykaz programów, projektów oraz inicjatyw finansowanych ze środków zewnętrznych, 

pozabudżetowych realizowanych w Szkole Podstawowej im.  Anny i Andrzeja Nowaków w 

Ożarowie w 2025r.: 

 

 

Dodatkowe granty i wsparcie w ramach programów, w których Gmina nie brała 

udziału 

Nazwa  

 

Działania/efekty kwoty 

Aktywna Szkoła – 

Aktywny do kwadratu  

– zajęcia sportowe dla uczniów – 3 grupy wynagrodzenie 

nauczyciela 

„Mały Mistrz” Zajęcia sportowe dla uczniów klas I-III 

 

wynagrodzenie 

nauczyciela za 2 

godziny zajęć 

tygodniowo 

Program profilaktyczny 

– „Lepsza komunikacja” 

realizowany ze środków 

Gminnego funduszu 

Rozwiązywania 

Odbyły się warsztaty profilaktyczne dla 

uczniów i rodziców  

5 000,00 zł 



str. 53 
  

Problemów 

Alkoholowych  

„ Każda gwara to 

lokalna poezja  

codzienności” 

- warsztaty „Z gwary się nie śmiej, gwary 

się ucz” dla klas 4-5 – 15 godzin 

- warsztaty „W świecie gwar – język, który 

łączy pokolenia” dla uczniów klas I- III – 3 

grupy po 4 godziny warsztatów 

- Warsztaty „Gwarowe Klimaty” dla 

uczniów 6-8 – 15 godzin 

- Trzydniowa wycieczka dla 26 uczniów do 

Zakopanego 

Trzydniowa wycieczka dla 15 uczniów na 

Kaszuby 

- Jednodniowa wycieczka dla klas I – III do 

Krainy Rumianku 

 

 

 

60 670,00 zł: 

wynagrodzenie 

nauczyciela 130 

zł za godzinę – 

5460 zł 

- opieka podczas 

wycieczki – 

4000,00 zł 

7500,00 zł na 

zakup pomocy 

dydaktycznych 

- koszt 

wycieczki do 

Zakopanego – 

950 zł na 

uczestnika – 

24700,00 zł 

- koszt 

wycieczki na 

Kaszuby – 950 

zł na uczestnika 

– 14 250 

- koszt 

wycieczki do 

Krainy 

Rumianku – 170 

zł na uczestnika 

– 4760 zł 

 

 

 

Bolesław Chrobry – 

koronacja, która 

zmieniła historię 

- 10 godzin warsztatów dla uczniów  

- Turniej Giermków – 3 godziny zajęć 

Pomoce i 

materiały do 

zajęć  - 1000,00 

zł 

wynagrodzenie 

nauczycieli 

„Zmieniam postawę ciała 

aktywnie, kiedy do 

sportu podchodzę 

pozytywnie” 

- 30 godzin zajęć sportowych dla uczniów wynagrodzenie 

nauczyciela  

„Wizje, wynalazki, 

odkrycia, Polacy nie do 

przebicia” 

- 10 godzin warsztatów dla uczniów 

- wycieczka do Centrum Nauki Łukasiewicz 

dla 49 uczniów 

koszt wycieczki  

„Wsparcie edukacji 

matematycznej z 

użyciem narzędzi AI 

zeszyt.online” 

- dostęp dla uczniów i nauczyciela do 

kreatywnych zadań rozwijających 

kompetencje matematyczne 

 

MegaMisja dla 

przedszkoli Fundacji 

Orange 

realizacja zadań projektu, materiały do zajęć pomoce 

dydaktyczne do 

zajęć   

Remonty 
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Remont dolnego 

korytarza przy stołówce i 

Sali nr 7 

gładź,  malowanie, płytki podłogowe, 

zabudowa rur 

28 121,54 

adaptacja pomieszczenia 

na potrzeby sali relaksu 

– 2 etap 

 9146,82 

Remont sali 9 i 11 położenie podłogi, gładź, malowanie 22 343,85 

remont korytarza na 

parterze 

położenie płytek ściennych, malowanie  24 610.48 

Wyposażenie 

Wyposażenie gabinetu 

psychologa 

kanapa, fotele, krzesła, fototapeta wraz z 

ułożeniem, biurko 

4800,0 

Laptopy z programu 

KPO  

13 laptopów 

4 laptopy przeglądarkowe 

8 tabletów 

45 417,42 

Komputer z drukarką 

(wyposażenie 

sekretariatu) 

komputer stacjonarny, drukarka kolorowa 12 252,89 

schodołaz (Lepsza 

edukacja…) 

 12 420,00 

programy komputerowe, 

urządzenie 

wielofunkcyjne, monitor 

interaktywny, 4 laptopy, 

aparat fotograficzny 

(Lepsza edukacja…) 

 55 722,69 

ciekawe inicjatywy szkolne (duże projekty) 

Realizacja innowacji 

„Uczę się  szczęścia” I i II 

edycja 

Program realizowany dla całej społeczności 

szkolnej, dotyczy rozwijania poczucia 

dobrostanu 
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Remont korytarza na parterze szkoły 
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Remont dolnego korytarza przy stołówce i Sali nr 7 

 
Adaptacja pomieszczenia na potrzeby strefy relaksu dla uczniów 
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Remont Sali pedagoga - nr 7 

 
 

Remont sali 9  
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Wykaz programów, projektów oraz inicjatyw finansowanych ze środków zewnętrznych, 

pozabudżetowych realizowanych w Przedszkolu Samorządowym w Jastkowie w 2025r.: 

 

 

1. Mind Games – olimpiada edukacyjno – sportowa.  

• Wnioskodawca – Fundacja „Stary Sad”’ 

• Miejsce Realizacji: Przedszkole Samorządowe w Jastkowie 

• Termin: 29 maj 2025r 

• Kwota dotacji: 8 100,00zł 

• Koszt całkowity projektu: 9 109.97 zł 

• Projekt dofinansowany z oferty na realizację zadania publicznego o której mowa 

w art. 14 ust. 1* / 2* ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (DZ. U. Z 2018 R. POZ. 450, Z PÓŹN. ZM.) :

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w Gmine Jastków. 

 

2. ,,Mały Polak - Wielki Miłośnik Ojczyzny" 

• Wnioskodawca – Fundacja „Stary Sad”’ 

• Miejsce Realizacji: Przedszkole Samorządowe w Jastkowie 

• Termin: 6 listopad 2025r 

• Kwota dotacji: 8 000,00zł 

• Koszt całkowity projektu: 16 000 zł 

• „1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego na króla Polski” - otwarty konkurs 

ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Lubelskiego w 

zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

3. „Bukolika – przy wspólnym stole” 

• Miejsce Realizacji: Przedszkole Samorządowe w Jastkowie 

• Termin: 17 styczeń 2025r 

• Pozyskane dotacje:  

▪ „Ci od zdjęć” – 1 600 

▪ „Elektro-serwis – 700 zł 

• Koszt całkowity wydarzenia :2 300 zł 

• II Przegląd Kolęd i Pastorałek organizowanych w Przedszkolu Samorządowym w 

Jastkowie.  

Remonty realizowane w Przedszkolu Samorządowym w Jastkowie w 2025 roku: 

✓ Meblościanka z montażem – 17 586,54 zł; 

✓ Remont łazienki – 8 876,65 zł; 

✓ Naprawa maty przerostowej na placu zabaw – 7 195,50 zł; 

✓ Meble do gabinetu specjalistycznego 5304,67zł; 

✓ Czyszczenie i naprawa systemu rynnowego – 2500, 00 zł; 

✓ Wykonanie plandeki do piaskownicy – 492,00 zł; 

✓ Zakup mebli do szatni – 7 853,37 zł 
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Meblościanka  
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Remont maty przerostowej na placu zabaw 
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Meble do szatni 
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Remont łazienki 
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Meble do gabinetu specjalisty 
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Sprawozdanie z funkcjonowania Żłobka Samorządowego „Akademia Malucha” w 

Jastkowie w roku 2025 

 

 

W 2025 r. żłobek dysponował 30 miejscami dla dzieci w wieku od 20 tygodnia życia  

do lat 3, które były sukcesywnie wykorzystywane w ciągu całego roku (łącznie z opieki 

skorzystało 50 dzieci). W minionym roku z racji kontynuacji rządowego programu „Aktywny 

rodzic”, wszyscy rodzice skorzystali ze świadczenia mającego na celu wsparcie w godzeniu życia 

zawodowego z wychowaniem dziecka - „aktywnie w żłobku”, otrzymując dofinansowanie              

w kwocie 1 500 zł na pokrycie tzw. czesnego za pobyt dziecka w placówce. Powyższa kwota                  

w całości pokrywa ustaloną w Uchwale Nr VI/37/2024 Rady Gminy Jastków z dnia 27 września 

2024 r. miesięczną opłatę stałą.  

Zespół pracowników tworzy: kadra opiekuńcza zatrudniona w pełnym wymiarze czasu 

pracy, w skład której wchodzi 5 opiekunek i położna oraz kadra administracyjno-gospodarcza           

tj. dyrektor 1 etat, woźna 1 etat, osoba sprzątająca 0,5 etatu.  

Dzieci uczęszczające do żłobka są podzielone na dwie piętnastoosobowe grupy. Każda         

z grup posiada odrębną salę zabaw, szatnię, pokój odpoczynku (sypialnię) oraz łazienkę. Do 

dyspozycji dzieci pozostaje Sala Doświadczania Świata z bogatym wyposażeniem wspierającym 

rozwój zmysłów najmłodszych, tj. wibropodest, kolumna wodna, kabina lustrzana, magiczne 

akwarium, imitator powiewu, kula lustrzana, kurtyna światłowodów, dzwonki fluorescencyjne, 

poduchy, pomoce sensoryczne.  

Żłobek posiada ogrodzony plac zabaw, co ułatwia przebywanie najmłodszych dzieci            

na świeżym powietrzu. W grudniu minionego roku w ramach dofinansowania zadania „Aktywne 

Place Zabaw” 2025 ze środków Funduszu Pracy zakończono prace modernizacyjne obejmujące 

przebudowę oraz doposażenie placu zabaw. Zamontowano przestronny żagiel, który zapewni 

dzieciom ochronę przed bezpośrednim nasłonecznieniem podczas zabaw na świeżym powietrzu. 

Konstrukcja została umocowana na czterech masztach i rozpięta nad urządzeniami zabawowymi. 

Dodatkowo zakupiono nowe elementy wyposażenia dla urozmaicenia zabaw najmłodszym.                  

W ramach projektu sfinansowano również niezbędną dokumentację projektową oraz 

przeprowadzono kontrolę pomontażową całego placu zbaw. Obiekt uzyskał certyfikat, który 

potwierdza spełnianie wszelkich norm bezpieczeństwa. W budynku prowadzone były doraźne 

naprawy sprzętu. Przez niemal cały rok trwały prace przy rozbudowie żłobka w ramach programu 

„Aktywny Maluch 2022-2029”, dzięki czemu powstaną nowe miejsca dla najmłodszych 

mieszkańców gminy.  
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Codzienna praca z dziećmi opierała się na treściach zawartych w Planie opiekuńczo-

wychowawczo-edukacyjnym, sporządzonym zgodnie z obowiązującymi przepisami. Głównym 

celem było zapewnienie dzieciom bezpiecznych warunków do prawidłowego rozwoju 

fizycznego, emocjonalnego, społecznego, poznawczego oraz artystycznego, z uwzględnieniem 

ich indywidualnych potrzeb lub predyspozycji. Realizując powyższe założenia, kadra 

organizowała różnorodne zajęcia tematyczne, często nawiązujące do aktualnej pory roku oraz 

powszechnie celebrowanych świąt. Wśród proponowanych aktywności znalazły się działania 

plastyczne, gimnastyczne, muzyczne, teatralne, kulinarne etc. Oferta żłobka została wzbogacona 

o cotygodniowe zajęcia z rytmiki, które prowadzone były przez wykwalifikowanych muzyków      

w oparciu o metodę Edwina Gordona, polegającą na wprowadzeniu dzieci w świat muzyki 

poprzez rytmiczanki, śpiewanki, swobodny taniec, zapoznanie z brzmieniem instrumentów etc.  

Kadra żłobka kontynuowała współpracę z lokalnymi organizacjami oraz instytucjami.       

W żłobkowe zajęcia wpisały się spotkania biblioteczne, realizowane przez panie z biblioteki          

w Jastkowie, podczas których dzieci miały możliwość zapoznania się z interesującymi pozycjami 

literatury dla najmłodszych. Ponadto w minionym roku uatrakcyjnieniem żłobkowych zajęć była 

wizyta strażaków z OSP Jastków, wizyta na Komisariacie Policji w Jastkowie, wizyta w  Klubie 

Seniora połączona z wykonaniem ozdób wielkanocnych oraz wizyta w Urzędzie Gminy Jastków. 

W grudniu w dniu św. Mikołaja gościliśmy Wójta Gminy Jastków - pana Pawła Jędrejka.  

Prowadzona była bieżąca współpraca z rodzicami, zarówno bezpośrednia poprzez 

codzienne rozmowy z opiekunkami, zebrania, konsultacje indywidualne, warsztaty 

przedświąteczne, celebrowanie Święta Rodziny, zakończenie roku szkolnego, jak również              

za pośrednictwem technologii elektronicznej. Ponadto chętni rodzice włączali się w organizację 

zajęć, prezentując wykonywany zawód. Jesienią zorganizowana została prelekcja dla rodziców 

dotycząca wpływu ekranów na rozwój dzieci, poprowadzona przez lekarza psychiatrę.   
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Warsztaty z rodzicami 

 

 

 

 

Wizyta w Urzędzie Gminy 
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Zajęcia z rytmiki 

 

 
Zajęcia z pszczelarzem 
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Spotkanie z Ochotniczą Strażą Pożarną 

 
Zajęcia z lekarzem 
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Zajęcia z Klubem Seniora 

 
Zajęcia z panią z Biblioteki 
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Spotkanie mikołajkowe z Wójtem 

 

 

WSPÓŁPRACA GMINY Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI 
 

Budżet Gminy Jastków na rok 2025 przewidział 140 000,00 zł na realizację kluczowych 

zadań publicznych.  Z tej kwoty z organizacjami pozarządowymi podpisane zostały umowy na 

łączną kwotę 135 000,00 zł. Na wykonanie zadań w zakresie pomocy społecznej, w tym pomoc 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 

Gmina Jastków podpisała umowę z Wojewodą Lubelskim w sprawie wysokości i trybu 

przekazywania w 2025 roku środków Funduszu Solidarnościowego na realizację zadań w ramach 

resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.  Efektem podpisanych umów było 

przekazanie kwoty 1 610 594,24 zł na realizację zadania Asystent osobisty osoby  z 

niepełnosprawnością  – edycja 2025 i kwoty 143 820,00 zł na wykonanie zadania Opieka 

wytchnieniowa – edycja 2025. 

 

W lutym 2025 roku zostało zwołane posiedzenie Komisji Konkursowej, która dokonała 

otwarcia ofert i oceny pod względem formalnym i merytorycznym. Po zapoznaniu się z opinią 

Komisji Wójt Gminy Jastków przyznał dotacje dla 9 podmiotów na realizacje 12 zadań. 
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KONKURS 1/2025 

Wykaz ofert otwartego konkursu ofert na wspieranie wykonywania zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań Gminy Jastków w 2025  roku w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego, nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania. 

  
Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Kwota przyznanej 

dotacji 
1. Klub Piłkarski LEGION 

Tomaszowice 

Grajmy razem 39 500,00 zł 

 
2.   

 
Stowarzyszenie „Piotrawin Razem” Rajd rowerowy „Jastkowski 

Tour-Śladami Legionów”. 

9500,00  zł 

3. 

 
Lubelski Klub Sportów Walki DAN Szukamy mistrzów- 

bezpłatne zajęcia sportowe 

kockboxingu dla dzieci i 

młodzieży w gm. Jastków 

4000,00 zł 

4. 

 
Gminny Klub Sportowy „Jastków” GKS „Jastków’-postaw na 

młodzież 6 

12 000,00 zł 

5.  

 
Stowarzyszenie Aktywny Natalin 

 

Razem w Natalinie- edycja 

pierwsza Wiosna 

2000,00 zł 

6. Stowarzyszenie Aktywny Natalin Razem w Natalinie- edycja 

druga Jesień 

2000,00 zł 

7. KGW Snopków „Powitanie lata-podróż  

dookoła świata” 

5400,00 zł  

  8. 

 
Stowarzyszenie Wschód Kultury Jastkowskie spotkania 

muzyczne 3.0 

18000,00 zł 

9. Stowarzyszenie Otwarci i 

Kreatywni 

W obronie Ojczyzny i 

wolności. Historia wojskowa 

Gminy Jastków 

7100,00 zł 

10 Stowarzyszenie Otwarci i 

Kreatywni 

Zespół pałacowo-parkowy                                

w Jastkowie pędzlem 

malowany 

5500,00 zł 

11. 

 
Fundacja Stary Sad Mind Games II-Olimpiada 

edukacyjno -sportowa 

8100,00 zł 

12. 

 
Stowarzyszenie Wschód Kultury Mobilna Filharmonia 4.0 11 900,00 zł 

Razem 125 000,00 zł. 

 

 

Stowarzyszenie Aktywny Natalin zrezygnowało z realizacji zadania publicznego pn. 

„Razem w Natalinie- edycja druga Jesień” przed podpisaniem umowy. Decyzja ta została podjęta 

po ponownej analizie możliwości organizacyjnych i finansowych, które okazały się 

niewystarczające do prawidłowej i terminowej realizacji zadania. W związku z powyższym 

organizacja odstąpiła od zawarcia umowy, informując o tym fakcie  Wójta Gminy. 

 

W kwietniu 2025 r. powołana Zarządzeniem nr 54/2025 Wójta Gminy Jastków Komisja 

Konkursowa dokonała otwarcia oferty i oceny pod względem formalnym i merytorycznym.                       

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Wójt Gminy Jastków przyznał dotacje dla podmiotu na 

realizacje zadania. 

KONKURS 2/2025 
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Działając zgodnie z art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Gmina Jastków uznając celowość przedstawionych w ofercie zadań zleciła organizacjom 

pozarządowym realizację zadań publicznych. Łączna wysokość środków przeznaczonych 

w formie dotacji z pominięciem otwartego konkursu ofert wyniosła 12 000,00 zł. 

 

 

Wkład środków finansowych własnych organizacji, które realizowały zadania wyniósł                                    

49 527,80 zł. We wszystkich zadaniach dotowanych przez gminę i realizowanych w 2025 roku 

przez organizacje pozarządowe brali udział wolontariusze, a ich prace wyceniono na około                    

24 304,00 zł. Kwota dotacji niewykorzystanej lub nienależycie pobranej wraz z odsetkami 

w wysokości 382,90 zł zwrócona została do budżetu Gminy Jastków.  

W ramach przyznanych dotacji z budżetu Gminy Jastków 12 podmiotów prowadzących   

działalność pożytku publicznego zrealizowało  15 projektów. 

 

 

POZOSTAŁE FORMY WSPÓŁPRACY GMINY JASTKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI. 

Wykaz ofert otwartego konkursu ofert na powierzenie wykonywania zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań Gminy Jastków w 2025 roku w zakresie pomocy społecznej, w 

tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych 

rodzin i osób. 
Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania Kwota dofinansowania 

1. Stowarzyszenie „Klubu 

XXI Wieku” 

Asystent osobisty osoby                                                

z niepełnosprawnością  – 

edycja 2025 

1 610 594,24 zł 

2.  Stowarzyszenie „Klub XXI 

Wieku” 

Opieka Wytchnieniowa – 

edycja 2025 

143 820,00 zł 

Razem 1 754 414,24 zł  

Wykaz ofert w trybie art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

wspieranie realizacji zadań publicznych związanych z realizacja zadań Gminy Jastków w 

2025 roku w zakresie  wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,  kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 
 

Lp. 

 

Nazwa oferenta 

 

Nazwa zadania 

 

Kwota dofinansowania 

1. Parafia Rzymsko-Katolicką 

pw. NMP Królowej Polski                                

w Jastkowie 

Parafialny wypoczynek na 

sportowo 

10 000,00 zł 

2.  Lubelskie Centrum 

Rozwoju 

Dąb Pamięci Bohaterom 

Bitwy Jastkowskiej- 

Upamiętnienie  110-lelcia 

bitwy pod Jastkowem 

2000,00 zł 

Razem 12 000,00 zł 
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Gmina Jastków w 2025 roku wspierała sektor pozarządowy również w formach pozafinansowych 

m.in. poprzez: 

❖ wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych 

zadaniach w szczególności poprzez publikowanie informacji na stronie internetowej gminy, 

w tym informowanie o zadaniach publicznych, które były realizowane  przez organizacje 

pozarządowe wraz z podaniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu gminy  na ich 

realizację oraz o ogłaszanych konkursach ofert i sposobach ich rozstrzygnięć,  

❖ pomoc w publikowaniu informacji w prasie lokalnej i internecie,  

❖ podejmowanie i prowadzenie współpracy z organizacjami pozarządowymi,  

❖ uczestnictwo przedstawiciela gminy w szkoleniach dotyczących przekazywania, rozliczania 

i kontroli zadań publicznych,  

❖ wzmacnianie organizacji pozarządowych m.in. poprzez doradztwo w zakresie przygotowania 

dokumentów, ofert konkursowych, sprawozdań, rozliczeń finansowych, konsultacji 

telefonicznych,  

❖ włączenie się organizacji  pozarządowych w organizację obchodów Bitwy pod Jastkowem. 

 

 

POMOC SPOŁECZNA 
 

 

Na terenie Gminy Jastków całość zadań związanych z pomocą społeczną jest realizowana 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jastkowie, z siedzibą w Sieprawicach 24. 

Nadrzędnym celem tych działań jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 

i możliwości.  

 

Szczegółową strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Jastkowie oraz podział zadań określa Regulamin Organizacyjny. Pracownicy zatrudnieni w 

Ośrodku spełniają wymagania ustawowe w zakresie posiadania kwalifikacji. Wykonują swoje 

obowiązki stosownie do potrzeb mieszkańców gminy - zarówno indywidualnych, jak i 

zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej – w oparciu o obowiązujące w Ośrodku procedury a 

także przepisy prawa. Zgodnie z potrzebami Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jastkowie 

zatrudniał, wg stanu na dzień 31 grudnia 2025 r., 21 pracowników w ramach 18,5 etatu 

(w siedzibie GOPS pod adresem Sieprawice 24): kierownik, gł. księgowa, st. insp. ds. finansowo-

księgowych, st. insp. ds. św. rodzinnych, insp. ds. św. rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, st. 

referent ds. stypendium szkolnego, dodatków mieszkaniowych, energetycznych oraz spraw 

kadrowych, st. specjalista pracy socjalnej - koordynator, st. specjalista pracy socjalnej (4 os.), 

starszy pracownik socjalny, asystent rodziny, pomoc administracyjna, sprzątaczka (0,5 etatu). W 

Placówkach wsparcia dziennego funkcjonujących w strukturach GOPS zatrudnionych było 

ponadto 2 wychowawców (2 x 0,5 etatu) i 1 kierownik (0,5 etatu). W Klubie Seniora 

funkcjonującym w strukturach GOPS zatrudnieni byli: 2 opiekunów (0,5 etatu i  0,25 etatu– 

umowa o pracę) oraz sprzątaczka (0,25 etatu). Ponadto w Dziennym Domu Pomocy 

funkcjonującym w strukturach GOPS zatrudnione były 2 osoby, tj. pielęgniarka (0,5 etatu) oraz 

kierownik/opiekun (1 etat).  
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W 2025 r. kryterium dochodowe uprawniające do korzystania ze świadczeń finansowych 

z pomocy społecznej określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wynosiło 

odpowiednio:  

- 1010,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej,  

- 823,00 zł dla osoby w rodzinie.  

 

Pomocy społecznej, zgodnie z art. 7 ustawy o pomocy społecznej, udziela się osobom i rodzinom 

w szczególności z powodu: 

1) ubóstwa; 

2) sieroctwa; 

3) bezdomności; 

4) bezrobocia; 

5) niepełnosprawności; 

6) długotrwałej lub ciężkiej choroby; 

7) przemocy domowej; 

7a) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi; 

8) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 

9) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych;  

10) trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 

uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z 

okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. 

o cudzoziemcach; 

11) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

12) alkoholizmu lub narkomanii; 

13) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; 

14) klęski żywiołowej lub ekologicznej 

 

Świadczenia z pomocy społecznej w 2025 r. udzielane były na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby po uzyskaniu zgody osoby, 

której pomoc miała być przyznana lub jej przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu. 

Podstawą przyznania świadczenia z pomocy społecznej było przeprowadzenie przez pracownika 

socjalnego rodzinnego wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania osoby ubiegającej się 

o pomoc. 

 

 

 

Wysokość zrealizowanych wydatków w ramach pomocy społecznej i wsparcia rodziny: 

 

 
 

10 911 730,24 zł 

+ 13,05% do roku 2024 

 

Wzrost wydatków na pomoc społeczną i wsparcie dla rodziny w 2025 r. wiąże się ze znacznym 

zwiększeniem wydatków poniesionych w rozdziałach:  

• 85202 – „Domy pomocy społecznej” (+85.680,59 zł),  

• 85216 – „Zasiłki stałe” (+90.860,88 zł), 
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• 85502 – „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” (+412.994,94 zł),  

• 85508 – „Rodziny zastępcze” (+42.497,62 zł). 

Wpływ na zwiększenie wydatków w 2025 roku miała również realizacja przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Jastkowie następujących programów i projektów: 

• program „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” r.85203 

(+8.166,39 zł), 

• program „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” r.85219 

(+75.661,09 zł), 

• program „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej na lata 2024–2027” r.85504 (+14.574,20 zł), 

• program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, Moduł I – wspierający gminy w 

zakresie rozwoju działań samopomocowych poprzez uruchomienie i utrzymanie usług 

opiekuńczych świadczonych 

w formule usług sąsiedzkich (+20.634,08 zł), 

• program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, Moduł II – wspierający gminy w 

realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na 

celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych  

(+1.260.06 zł), 

• projekt „Polityka Senioralna EFS+” realizowany w ramach Programu Fundusze 

Europejskie  

dla Lubelskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (+594.294,78 zł), 

• projekt „Gmina Jastków – Dla Społeczności!” realizowany w ramach Programu Fundusze 

Europejskie  

dla Lubelskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (+283.929,52 zł). 
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Świadczenia udzielone rodzinom w 2025r. 

 

Rodzaj świadczenia Liczba rodzin 

Zasiłek pielęgnacyjny 290 

Świadczenie pielęgnacyjne 93 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 1 
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Zasiłek dla opiekuna 0 

Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami 79 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 19 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 23 

Świadczenie rodzicielskie 10 

Program „Za życiem” 1 

Składki społeczne  51 

Składki zdrowotne 18 

Karty dużej rodziny 43 

Świadczenie wychowawcze 1 
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PRZESŁANKI KORZYSTANIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ W 2025 ROKU  

 

W gminie Jastków najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób 

i rodzin, a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną w 2025 roku, były kolejno: 

ubóstwo, niepełnosprawność, bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego oraz  długotrwała lub ciężka 

choroba. Należy przy tym zaznaczyć, że rodzina mogła korzystać z pomocy z powodu kilku 

różnych przesłanek występujących jednocześnie. 

 

 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ Liczba 

rodzin 

ogółem 

Liczba 

osób  

w 

rodzinach 

Ubóstwo 62 104 

Sieroctwo 0 0 

Bezdomność 7 8 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 4 24 

w tym potrzeba ochrony wielodzietności   

4 

 

24 

Bezrobocie 29 55 

Niepełnosprawność 57 90 

Długotrwała lub ciężka choroba  11 14 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 

prowadzenia gospodarstwa domowego (ogółem)  

 

12 

 

39 

W tym:  

8 

 

21 
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Rodziny niepełne  

Rodziny wielodzietne  3 15 

Przemoc domowa  0 0 

Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi  0 0 

Alkoholizm 4 10 

Narkomania 1 1 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego  

3 7 

Trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy lub 

ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy  

 

0 

 

0 

Zdarzenie losowe 3 5 

Sytuacja kryzysowa 0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 

 

 

 

W 2025 roku świadczeniami pieniężnymi objęto 77 rodzin, w tym 80 osób, a niepieniężnymi 

26 rodzin, w tym 41 osób.  

 

Pomoc w postaci pracy socjalnej zotała udzielona 264 rodzinom. 
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Zadania z zakresu pomocy rodzinie realizowane w ramach programów rządowych, 

resortowych, funduszy celowych oraz finansowane ze środków UE: 

 

Rozwój usług opiekuńczych i wsparcie dla osób zależnych i ich opiekunów: 

1. Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, z programu skorzystało 85 osób. Łączny 

koszt programu 1.609.842,54 zł (środki finansowe w całości pochodziły 

z Funduszu Solidarnościowego). 

2. Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 

edycja 2025  

w ramach pobytu dziennego z programu skorzystało 13 opiekunów osób z 

orzeczeniem  

o znacznym stopniu niepełnosprawności i równoznacznym orzeczeniem o 

niepełnosprawności oraz 2 opiekunów dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności 

RODZAJ ŚWIADCZENIA KWOTA 

Pobyt w Domach Pomocy Społecznej         459 670,46 zł 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

          21 342,91 zł 

Zasiłki celowe 48 000,00 zł 

Zasiłki okresowe           72 368,60 zł 

Dodatek mieszkaniowy 6 894,51 zł 

Zasiłki stałe 314 380,70 zł 

Świadczenia z programu "Posiłek w szkole i w domu" 80 000,00 zł 

Pomoc w zakresie dożywiania z Funduszu Pomocy (UA)           1 295,10 zł 

Stypendia dla uczniów 45 944,54 zł 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego         238 026,87 zł 

Świadczenia rodzicielskie         100 919,10 zł 

Świadczenia rodzinne – zasiłki rodzinne      387 480,89 zł 

Świadczenia rodzinne – zasiłki pielęgnacyjne 756 519,20 zł 

Świadczenia rodzinne – świadczenia pielęgnacyjne 3 734 791,30 zł 

Świadczenia rodzinne – jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka 

19 000,00 zł 

Świadczenia z programu "Za życiem" 4 000,00 zł 

Świadczenia wychowawcze 25 000,00 zł 

Świadczenia rodzinne z Funduszu Pomocy (UA) 2 680,00 zł 

Składki KRUS           10 485,00 zł 

Składki ZUS 518 774,96 zł 

Pobyt dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych 

273 358,27 zł 

Składki zdrowotne za osoby pobierające świadczenia rodzinne             50 719,32 zł 

Usługi opiekuńcze               9 724,61 zł 

RAZEM      7 181 376,34 zł 



str. 81 
  

- łączny koszt programu wyniósł 143.820,00 zł (środki finansowe w całości 

pochodziły z  Funduszu Solidarnościowego). 

3. Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2025  

w ramach pobytu całodobowego świadczono usługi opieki wytchnieniowej dla 3 

osób w ilości 2 osoby po 14 dni i 1 osoba 8 dni w Domu Opieki i Rehabilitacji 

COMFORTPLACE  

w Jastkowie. Łączny koszt programu wyniósł 18.176,35 zł (środki finansowe w 

całości pochodziły z Funduszu Solidarnościowego). 

Wsparcie rodzin:  

1. Program "Asystent rodziny" na rok 2025, którego łączny koszt wyniósł 97.192,82 

zł (w tym ze środków własnych – 70.914,98 zł, z dotacji – 26.277,84 zł). W 2025 

roku asystent rodziny wspierał 15 rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-

wychowawcze. 

2. Program osłonowy w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu” 

na lata 2024-2028, GOPS nie poniósł wydatków. W 2025 r. szkoły nie zgłosiły 

zapotrzebowania na posiłki finansowane w ramach tego programu. 

3. Program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. Łączny koszt 80.000,00 

zł (w tym środki z dotacji – 48.000,00 zł, środki własne – 32.000,00 zł).  

4. Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – Podprogram 

2024 

realizowany we współpracy z Caritas Archidiecezji Lubelskiej w Lublinie. Pomoc 

w formie paczek żywnościowych otrzymały 136 osoby. W związku z realizacją 

ww. programu Gmina Jastków - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jastkowie 

nie poniósł kosztów finansowych. 

5. Program „Czyste powietrze” realizowany w ramach współpracy z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie. W ramach 

programu „Czyste powietrze” w GOPS w Jastkowie prowadzony jest Gminny 

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny, w którym  udzielono pomocy przy złożeniu 2 

wniosków o dofinansowanie, wypełniono 15 wniosków o płatność. W ramach 

pracy punktu udzielono 130 konsultacji telefonicznych i osobistych. 

Zorganizowano 2 spotkania z mieszkańcami. Wydano 61 zaświadczeń . Wydatki 

na program wyniosły 33.546,18 zł. 

Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu: 

1. Projekt "Polityka Senioralna EFS+” realizowany w partnerstwie z Regionalnym 

Ośrodkiem Polityki Społecznej w Lublinie. W 2025 roku koszt projektu wyniósł 

735.108,91 zł (w tym środki UE – 624841,80 zł, środki BP – 73.510,80 zł, środki 

własne – 36.756,31 zł). 

2. Projekt „Gmina Jastków – Dla Społeczności!” w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. W 2025 roku koszt projektu wyniósł 

283.929,52 zł (w tym środki UE – 254.042,28 zł; środki BP – 29.887,24 zł. 

 

POZOSTAŁE ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ GOPS W JASTKOWIE  

 

Zadania wynikające z ustawy o systemie oświaty – pomoc materialna dla uczniów, w ramach 

której wypłacono stypendia szkolne dla 33 uczniów oraz  zasiłek szkolny dla 1 ucznia. 

Pomoc materialna dla uczniów to forma wsparcia finansowego mająca na celu wyrównywanie 

szans edukacyjnych dzieci i młodzieży znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.  Najczęściej 

przyjmuje formę stypendium szkolnego (uzależnionego od dochodu rodziny) lub zasiłku 

szkolnego (przyznawanego w sytuacjach losowych, np. zdarzenie losowe w rodzinie). 

Świadczenia te mogą pokrywać wydatki związane z edukacją, takie jak zakup podręczników, 

przyborów szkolnych czy opłaty za zajęcia dodatkowe. 

Zadania wynikające z ustawy o dodatkach mieszkaniowych – wypłacono 36 świadczeń w 

ramach dodatków mieszkaniowych.  
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Dodatek mieszkaniowy to świadczenie pieniężne przyznawane osobom o niskich dochodach w 

celu częściowego pokrycia kosztów utrzymania mieszkania lub domu. Przysługuje osobom 

spełniającym określone kryteria dochodowe oraz posiadającym tytuł prawny do lokalu (np. 

najem, własność, spółdzielcze prawo do lokalu). Wysokość dodatku zależy m.in. od dochodu 

gospodarstwa domowego, liczby osób oraz kosztów utrzymania mieszkania. 

Zadania z zakresu wspierania rodziny – zapewniono wsparcie asystenta rodziny 15 rodzinom 

wychowującym łącznie 32 dzieci.  

 

Zadania z zakresu wspierania obywateli Ukrainy. W związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie Ukrainy ze środków z Funduszu Pomocy przeznaczono kwotę 4.055,50 zł, w tym: 

- na posiłek dla dzieci obywateli Ukrainy – 1.295,10 zł. 

- na świadczenia rodzinne wraz z kosztami obsługi – 2.760,40 zł 

 

Dobre praktyki – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jastkowie konsekwentnie rozwijał 

współpracę z organizacjami pozarządowymi, uznając ją za istotny element realizacji lokalnej 

polityki społecznej oraz skutecznego wsparcia mieszkańców gminy. Partnerstwo z podmiotami 

trzeciego sektora umożliwia poszerzenie zakresu działań pomocowych, zwiększenie dostępności 

specjalistycznych usług społecznych oraz efektywniejsze reagowanie na potrzeby osób i rodzin 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje z Caritas Archidiecezji Lubelskiej, który 

prowadzi dystrybucję pomocy żywnościowej w ramach programu Fundusze Europejskie na 

Pomoc Żywnościową (FEPŻ) 2021-2027 dla osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i 

wykluczeniem społecznym. Program ten stanowi realne wsparcie dla mieszkańców gminy 

wymagających pomocy w zabezpieczeniu podstawowych potrzeb żywnościowych. 

Na rzecz seniorów GOPS w Jastkowie współpracuje z Fundacją Aktywności Obywatelskiej w 

Lublinie, realizując działania sprzyjające aktywizacji społecznej, integracji oraz podnoszeniu 

jakości życia osób starszych. Wspólne inicjatywy, np. Wolontariat Senioralny, przeciwdziałają 

osamotnieniu i marginalizacji seniorów, wzmacniając ich udział w życiu lokalnej społeczności. 

Ośrodek realizuje również projekt „Gmina Jastków – Dla Społeczności!”, w partnerstwie z 

Lubelską Fundacją Rozwoju Gospodarki i Innowacji im. Eugeniusza Kwiatkowskiego. Projekt 

ten ukierunkowany jest na rozwój usług społecznych, wzmacnianie potencjału lokalnej 

społeczności oraz tworzenie warunków do aktywnego uczestnictwa mieszkańców w życiu 

społecznym. 

W 2025 r. GOPS w Jastkowie współpracował z lubelskim Stowarzyszeniem Klub XXI Wieku 

przy realizacji rządowych programów „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” oraz 

„Opieka wytchnieniowa”. Dzięki temu osoby z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunowie 

otrzymali wsparcie zwiększające samodzielność, a także umożliwiające czasowe odciążenie 

rodzin w codziennych obowiązkach opiekuńczych. 

GOPS współpracował również z Fundacją ETOH z Warszawy i Stowarzyszeniem Niebieska 

Linia, w zakresie podnoszenia kwalifikacji pracowników socjalnych i asystentów rodziny 

zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Organizowane szkolenia przyczyniły 

się do zwiększenia kompetencji kadry oraz skuteczności podejmowanych działań 

interwencyjnych i profilaktycznych. 

Placówki Wsparcia Dziennego funkcjonujące na terenie gminy korzystały z materiałów 

edukacyjnych i profilaktycznych przekazywanych nieodpłatnie przez warszawską Fundację 

Dajemy Dzieciom Siłę. Współpraca ta wpłynęła na wzmocnienie działań na rzecz ochrony dzieci 

przed przemocą, wsparła ich rozwój emocjonalny i społeczny oraz promowała bezpieczne 

środowisko wychowawcze. 

Istotnym partnerem GOPS była także warszawska Fundacja Stocznia, która spopularyzowała na 

terenie Gminy Jastków zeszyty do ćwiczeń, pt. „Siłownia Pamięci” ukierunkowane na 

aktywizację procesów pamięciowych i wzmacnianie sprawności poznawczej.  

Podkreślenia wymaga, że choć wskazane organizacje pozarządowe nie posiadają siedzib na 

terenie Gminy Jastków, ich działalność w sposób bezpośredni skierowana jest do mieszkańców 

gminy. Wsparcie realizowane jest poprzez świadczenie specjalistycznych usług społecznych, 

wspomagających oraz profilaktycznych na rzecz osób z niepełnosprawnościami, osób w wieku 

senioralnym, a także ich opiekunów i członków rodzin. Działalność ta obejmuje również 
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zatrudnianie mieszkańców Gminy Jastków do świadczenia usług opiekuńczych oraz 

asystenckich. 

 

Zestawienie wydatków w ramach pożytku publicznego w 2025 r. przedstawia poniższa tabela 

 

Nazwa zadania Kwota W tym ze środków 

własnych 

Program „Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego” - edycja 2025 

1.609.842,54 zł - 

 

Program  "Opieka wytchnieniowa" dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 

2025 

143.820,00 zł - 

Projekt „Polityka Senioralna EFS+” 708.376,80 zł 36.756,31 

Ogółem 2.457.039,34 36.756,31 

 

Wieloaspektowe partnerstwo z organizacjami pozarządowymi stanowi ważny element systemu 

wsparcia społecznego w Gminie Jastków. Dzięki współdziałaniu możliwe jest skuteczne 

realizowanie zadań publicznych, podnoszenie jakości świadczonych usług oraz budowanie 

potencjału organizacyjnego trzeciego sektora. Współpraca z NGO przyczynia się do tworzenia 

lokalnych miejsc pracy oraz zwiększa dostępność profesjonalnej pomocy. 

 

Do dobrych praktyk zaliczyć należy również prowadzenie profilu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jastkowie w mediach społecznościowych, dostępnego pod adresem: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100060271374226 

Wskaźnik liczby widzów dla treści opublikowanych po 31.07.2025 r. wynosi 10.000 osób. 

 

 

PLACÓWKI PROWADZONE PRZEZ GOPS W JASTKOWIE: 

 

Klub Seniora w Jastkowie 

 

Klub Seniora w Jastkowie czynny był od poniedziałku do piątku przez 4 godziny dziennie do 

30 września 2025. W związku z długotrwałym zwolnieniem osoby zatrudnionej na stanowisku 

opiekuna (0,5 etatu) zatrudniono od 1 października osobę na zastępstwo. W uzgodnieniu z 

Seniorami zmieniono dni i godziny funkcjonowania   Klubu   (wtorki,   środy   i   czwartki,   w   

godz.   10.00   –   14.00)   oraz   wzbogacono   ofertę prowadzonych zajęć (zajęcia kulinarne, 

warsztaty florystyczne, zajęcia z obsługi smartfona i bezpiecznego korzystania   z   internetu,   

potańcówki   i   imprezy   okolicznościowe,   wolontariat   senioralny).   Nawiązano współpracę 

z Kołem Gospodyń Wiejskich w Panieńszczyźnie, Fundacją Aktywności Obywatelskiej z Lublina 

oraz Fundacją Orange. Deklarację uczestnictwa w zajęciach złożyło ogółem 35 osób, z których 9 

po raz pierwszy. Dwa razy w tygodniu (w tym raz odpłatnie) pod okiem instruktorki z GOKiS 

prowadzone były zajęcia ogólnousprawniające.  Chętni korzystali ze sprzętu będącego na 

wyposażeniu Klubu Seniora, m.in. sprzęt sportowy, leżaki, grill gazowy, kijków do nordik 

wolking oraz wyjazdów i wycieczek organizowanych przez GOKiS. 

 

W ramach dobrej współpracy z Gminną Biblioteką w Jastkowie na miejscu w Klubie działał 

Punkt Biblioteczny, dzięki któremu seniorzy mieli na miejsce dostarczane książki i mogli je 

wypożyczać. Klub Seniora współpracował także z Przedszkolem Samorządowym w Jastkowie, 

uczestnicząc aktywnie w realizowanych przez jednostkę projektach min. „Herbatka dla Seniora” 

czy III Przegląd Kolęd i Pastorałek „Bukolika - dzielmy się miłością”. Klub Seniora aktywnie 

włączał się w organizację wydarzeń społecznych m.in. „Hej kolęda, kolęda”, w ramach którego 

przeprowadzona została akcja charytatywna na rzecz chorego dziecka z Gminy Jastków. Klub 

Seniora stale współpracował również z Dziennym Domem Pomocy w Jastkowie w ramach 

organizacji wydarzeń, imprez, spotkań, zajęć o charakterze edukacyjnym i integracyjnym. 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100060271374226
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W 2025 r. seniorzy z Klubu Seniora wzięli udział w projekcie „Wolontariat Senioralny” 

realizowanym przez Fundację Aktywności Obywatelskiej w Lublinie, w którym uczestniczyło 40 

osób z gminy Jastków – połowa to seniorki wolontariuszki, a druga połowa to seniorki i seniorzy 

znajdujący się w gorszym położeniu – mniej sprawni, zagrożeni wykluczeniem społecznym, 

często samotni, otwarci na spotkania z wolontariuszkami, potrzebujący wyjść z domu na spacer, 

wyjechać wspólnie do Lublina, pójść do muzeum, teatru czy kawiarni.  

Projekt Fundacji Aktywności Obywatelskiej pokazał, że Seniorzy nie tylko potrzebują 

wsparcia, ale też sami potrafią go udzielać. Fundacja   Orange   w   ramach   Projektu   „Cyfrowy   

świat   jest   prostszy   niż   myślisz”, zorganizowała i przeprowadziła warsztaty dla seniorów z 

Klubu, w ramach którego seniorzy poszerzyli wiedzę i umiejętności dot. bezpiecznego 

posługiwania się smartfonem. 

 

Dzienny Dom Pomocy w Jastkowie 

 

W dniu 28 marca 2025 r. Rada Gminy Jastków podjęła Uchwałę w sprawie utworzenia 

Dziennego Domu Pomocy w Jastkowie. Utworzenie ośrodka wsparcia było jednym z założeń 

projektu „Gmina Jastków – Dla Społeczności!” realizowanego w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, w partnerstwie z Fundacją Rozwoju Gospodarki i Innowacji im. 

Eligiusza Kwiatkowskiego w Lublinie. 

Celem projektu jest zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych 

i przystępnych cenowo usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej 

na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie 

dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem grup w niekorzystnej sytuacji; 

poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności systemów ochrony 

zdrowia i usług opieki długoterminowej. 
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Dzięki środkom pozyskanym w ramach projektu udało się wykonać podjazd z kostki 

brukowej, wyremontować oraz umeblować   i   doposażyć   budynek   przy   Alei   Warszawskiej   

43   w   Panieńszczyźnie.   W   maju   2025   r. zatrudniono pracowników: kierownik/opiekun (1 

etat), pielęgniarka (0,5 etatu) i przyjęto pierwszych uczestników.   Dom   czynny   był   od   

poniedziałku   do   piątku,   w   godz.   8.00   –   16.00   (następnie z  dniem 21.10.2025 r . godziny 

otwarcia DDP zmieniono na prośbę uczestników i członków rodzin, dostosowując je do ich 

potrzeb, tj. 7:30-15:30).  

 

Zgodnie z założeniami projektu Dzienny Dom jest dziennym ośrodkiem wsparcia 

przeznaczonym dla 20 osób (17 kobiet i 3 mężczyzn) w wieku 18 – 65 lat, potrzebujących 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, zapewniającym całodzienne usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz aktywizację w sferze fizycznej, intelektualnej oraz 

społecznej. Celem działalności Dziennego Domu jest zapewnienie   bezpiecznego  miejsca  

pobytu  i  wsparcia  w czynnościach samoobsługowych, a także pielęgnacji osobom, które nie 

mogą funkcjonować bez pomocy innych osób.  

 

W okresie sprawozdawczym uczestnicy DDP korzystali z zajęć usprawniających z zakresu 

aktywizacji   ruchowej, warsztatów kulinarnych uczących przygotowywania posiłków, porad 

dietetycznych, zajęć   ogrodniczych, spotkań indywidualnych i grupowych z psychologiem oraz 

wsparcia w projektowaniu własnej przyszłości, treningu zdrowotnego i farmakologicznego, zajęć 

plastycznych. 

 

Dzienny Dom Pomocy w realizacji zadań współpracował z Biblioteką Publiczną w Jastkowie, 

dzięki czemu uczestnicy korzystali z biblioterapii prowadzonej przez bibliotekarzy. Aktywnie 

włączali się również w wydarzenia lokalne min. Jastkowskie Czytanie, czy też obchody Dnia 

Seniora zorganizowane w Urzędzie   Gminy w Jastkowie. Dzienny Dom Pomocy współpracował 

też z Firmą SKENDE, Parafią NMP Królowej Polski w Jastkowie i Klubem Seniora. Był także 

organizatorem kilku wydarzeń społecznych skierowanych do mieszkańców Gminy Jastków, 

m.in.: 

• otwarte spotkanie dla mieszkanek gminy Jastków propagujące profilaktykę nowotworów 

piersi zorganizowane we współpracy ze Stowarzyszeniem Kobiet po Mastektomii 

„Amazonki” z Łęcznej, 

• otwarte spotkanie dla mieszkańców Gminy Jastków dot. procedury ubiegania się o 

orzeczenie o stopniu   niepełnosprawności,   zorganizowane we współpracy z  

Wojewódzkim Zespołem Orzekania o Niepełnosprawności w Lublinie,  

• zajęcia teatralne i spektakle organizowane we współpracy z Firmą „Konstruktor Marzeń”,   

 

W Dziennym Domu Pomocy w Jastkowie odbywały się również spotkania grupy wsparcia 

dla rodzin i opiekunów osób niesamodzielnych z terenu Gminy Jastków prowadzone przez 

psychologa. Grupa dawała możliwość podzielenia się własnymi doświadczeniami, poznania 

historii innych opiekunów, nawiązania znajomości i wzajemnego wsparcia. Pomagała w radzeniu 

sobie z codziennymi trudnościami związanymi z opieką nad osobą niesamodzielną.  

 

W 2025 r. w ramach projektu „Gmina Jastków – Dla Społeczności!” świadczono również 

usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla 3 osób w wieku 18 - 65+, wymagających wsparcia 

w codziennym   funkcjonowaniu. 

Regulamin rekrutacji oraz formularze rekrutacyjne dla osób ubiegających się o skierowanie 

do Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Jastkowie, lub chcących skorzystać z usług 

opiekuńczych, asystenckich, czy też grupy wsparcia dostępne są na stronie projektu „Gmina 

Jastków – Dla Społeczności!”, pod adresem: https://gops.jastkow.pl/strona/gmina-jastkow-dla-

spolecznosci-28 

 

W mediach społecznościowych utworzono profil DDP dostępny pod adresem:  

https://www.facebook.com/profile.php?id=61577912274476 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61577912274476
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Placówki Wsparcia Dziennego w Jastkowie i Płouszowicach  

 

Placówki Wsparcia Dziennego w Jastkowie i w Płouszowicach (dalej: Placówki Wsparcia 

Dziennego; Placówki) funkcjonują w ramach struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Jastkowie. Podstawami prawnymi na których opierają swoją działalność jest w szczególności 

ustawa o samorządzie gminnym oraz ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Należy nadmienić, że w/w Placówki realizują założenia przyjęte w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Placówki Wsparcia Dziennego są ważną formą pomocy w opiece i wychowaniu dzieci, 

skierowaną w szczególności do rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczej, zagrożonych wykluczeniem społecznym, posiadających niski status 

społeczny, a także dla tych, u których stwierdzono bezradność opiekuńczo – wychowawczą oraz 

kwalifikujących się do wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej.  

W każdej z Placówek zatrudniony jest wychowawca. Do zakresu jego obowiązków należy 

m.in.: zapewnienie dzieciom pomocy w nauce, rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań i pasji 

podopiecznych.  

Pomoc specjalistyczną dla dzieci i ich rodziców zapewnia w szczególności psycholog. 

Nadzór nad w/w sprawuje Kierownik Placówek.  

W ciągu zajęć zgodnie z przyjętym harmonogramem zajęć wychowankowie w 

placówkach otrzymują fachową pomoc i emocjonalne wsparcie w sytuacjach trudnych, 

problemowych i innych. Każde dziecko jest objęte indywidualnym podejściem wychowawczym. 

Prowadzone zajęcia w placówkach nie mają tylko walorów opiekuńczo-wychowawczych, ale 

również wartości integracyjne, co z kolei przekłada się na klimat i rodzinną atmosferę. 

Placówka w Jastkowie mieści się przy ul. Legionistów 1 w budynku Gminnej Biblioteki 

Publicznej. Placówka Wsparcia Dziennego w Płouszowicach ma swoją siedzibę w budynku 

Szkoły Podstawowej im. B. Prusa. Obie placówki czynne są od poniedziałku do piątku od godz. 

13.15 do 17.15. W okresie ferii zimowych, wakacji, przerw świątecznych placówki funkcjonują 

w godzinach 9.00 -13.00. 
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W 2025 roku w Placówkach Wsparcia Dziennego zrealizowano dwa projekty na rzecz 

umacniania rodziny w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, tj. 

zorganizowano wspólne warsztaty kulinarne oraz spotkanie opłatkowe i koncert kolęd. 

28 osób otrzymało poradnictwo wynikające z umożliwienia lepszego dostępu rodzinom 

do korzystania ze specjalistycznego bezpłatnego poradnictwa i wsparcia pedagoga oraz 

psychologa. 

Zorganizowano 2 zajęcia tematyczne mające na celu wzmocnienie prawidłowych 

umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, więzi rodzinnych poprzez zajęcia nt. prawidłowej 

komunikacji w rodzinie, priorytetów i konstruktywnego rozwiązywania problemów w rodzinie, 

organizacji czasu wolnego w rodzinie, itp. 

Podjęto 15 działań mających na celu zwiększenie wsparcia w zakresie prawidłowego 

wykorzystania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w tym np. wyjazd do Parku Dźwięków w 

Dąbrówce, dogoterapia, lekcja wf w Strefie Wysokich Lotów, wyjazd do Ceramiki Bolesławiec, 

wyjazd do Parku Talentów, warsztaty muzyczne, plastyczne, kulinarne. 

Przeprowadzono 4 prelekcje dla rodzin i uczniów na temat współczesnych zagrożeń. 28 dzieci 

zostało objętych dożywianiem (podwieczorek, warsztaty kulinarne, jako forma zajęć 

programowych) w ramach uczestnictwa w zajęciach Placówek Wsparcia Dziennego. Podjęto 3 

interwencje mające na celu wzmocnienie więzi rodzinnych. Udzielono 7 konsultacji 

wychowawczych dla dzieci i rodziców, z których skorzystało 11 osób. 

Pracownicy Placówki w Jastkowie - wychowawca oraz kierownik uczestniczyli w 22 godzinnej 

konferencji pn. ,,Dziecko w centrum uwagi” zorganizowanej w Warszawie przez Fundację 

ETOH.  

Kierownik uczestniczył również w superwizji z psychoterapeutką Agnieszką Szeptuch 

prowadzonej w GOPS w Jastkowie. 

Na dzień 31.12.2025 roku do Placówek Wsparcia Dziennego zapisanych było 28 dzieci - 

14 w Jastkowie i 14 w Płouszowicach. W ciągu całego roku 2025 z opieki skorzystało 33 dzieci. 

Ramowy plan zajęć w każdej z placówek rozpoczynał się odrabianiem prac domowych, a także 

motywowaniem do nauki, kolejno przygotowaniem i spożyciem posiłków, w szczególności 

warsztatów kulinarnych, następnie prowadzone są zajęcia programowe m.in. warsztaty 

muzyczne, warsztaty artystyczne, plastyczne, zajęcia w postaci pogadanek, dyskusji, prelekcji, 

zajęć kreatywnych, zajęć relaksacyjnych, zajęć ruchowych, zajęć rozwijających kompetencje 

społeczne, zajęć rekreacyjnych na świeżym powietrzu. W trakcie trwania powyższego uczestnicy 

zajęć rozwijali swoje zdolności, nabywali nowe umiejętności, zdobywali wszechstronną wiedzę 

z wielu płaszczyzn życia, upamiętniali ważne wydarzenia i daty kalendarzowe. 

W obu placówkach prowadzona była dokumentacja: lista obecności, dziennik zajęć, 

harmonogram miesięczny, karty wycieczek, indywidualne diagnozy uczestników. 

Główne działania Placówek Wsparcia Dziennego w Jastkowie i Płouszowicach w 2025 roku:  

• pomoc w nauce, stworzeniu warunków do nauki, rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań i 

pasji podopiecznych poprzez m.in. cykl zajęć: Moja pasja, 

• prowadzenie zajęć profilaktycznych (profilaktyka uzależnień) w formie pogadanek z 

wychowankami oraz zajęć specjalistycznych z psychologiem, udział w kampanii 

“Dzieciństwo bez przemocy” organizowanym przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz 

Krajową Koalicję na rzecz Ochrony Dzieci, a także udział w dniach bezpiecznego Internetu,  

• organizacja czasu wolnego, odpowiednich zabaw i zajęć sportowych, zajęć muzycznych, 

zajęć artystycznych, warsztatów kulinarnych, wypieki ciast, warsztatów florystycznych m.in. 

prowadzenie własnego ogródka w obu placówkach, zabawy z wykorzystaniem środków 

audiowizualnych (magiczny dywan, tablica interaktywna, laptop); zajęcia w korelacji z naturą 

– kształtowanie postaw ekologicznych (sprzątanie okolicy), zajęcia przyrodnicze (obserwacje, 

fotorelacje, dokarmianie ptaków i innych zwierząt); organizacja zajęć integracyjnych oraz 

wycieczek dla obu placówek: warsztaty kulinarne organizowane wspólnie z babciami 

uczestników, bal karnawałowy dla obu placówek, bal andrzejkowy, warsztaty wielkanocne 

we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Jastkowie, warsztaty tworzenia stroików 

wielkanocnych i mazurków z Centrum Aktywnej Edukacji Ścieżka, spotkanie wielkanocne 
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z rodzicami, wycieczka do Strefy Wysokich Lotów w Lublinie – lekcja WF-u, warsztaty 

tworzenia aniołów z drewna z okazji Dnia Matki, warsztaty świąteczne – tworzenie krasnali 

z drewna, wykonywanie poduszek „zwierzątek” z wełny merynosów we współpracy z 

Domem Tradycji Ludowej w Łęcznej, gry w labiryncie Strefy Wysokich Lotów, wycieczka 

do manufaktury Bolesławiec – filia w Lublinie na warsztaty ceramiczne, wycieczka do Parku 

Talentów - warsztaty z tworzenia makramy, wypiekanie cebularzy, gra na bębnach, wycieczka 

do Parku Dźwięków – zajęcia z dogoterapii, warsztaty strzelania z łuków z instruktorem, 

ognisko, wycieczka po lesie, zorganizowanie koncertu kolęd w Placówce w Jastkowie we 

współpracy z rodzicami, kolędowanie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Jastkowie. 

 

 

DZIAŁANOŚĆ BIBLIOTEKI 
 

Stan i struktura bibliotek publicznych. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Jastkowie pełni funkcję biblioteki głównej, funkcjonuje jako 

samodzielna instytucja kultury,  posiada osobowość prawną. 

 

W skład sieci wchodzą trzy filie biblioteczne:  

• filia Dąbrowica, zlokalizowana w budynku GOKiS-u czynna jest 3 razy w tygodniu,  

• filia w Ożarowie – zlokalizowana w dawnym budynku Kółka Rolniczego czynna 3 razy 

w tygodniu,  
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• filia w Tomaszowicach, zlokalizowana w  budynku Szkoły Podstawowej, czynna 5 razy 

w tygodniu 

• punkt biblioteczny w Moszenkach czynny jeden raz w tygodniu oraz 

punkt biblioteczny w Marysinie czynny dwa razy w tygodniu 

 

Księgozbiory i czytelnictwo  

Liczba czytelników: 2023. 

Liczba odwiedzin w bibliotece głównej oraz filiach i punktach: 16751. 

Liczba wypożyczeń: 42119 woluminów. 

Liczba książek zakupionych 2025 r. w wol. 2119  w tym ze środków organizatora: 1729 wol. oraz 

z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 390 wol.  

 

Wydarzenia w 2025 roku 

1. Przeprowadzono cykliczne zajęcia edukacyjne  dla dzieci i rodziców  w Akademii Kultury. 

2. Zorganizowano Ferie w bibliotece. 

3. Zorganizowano Wakacje w bibliotece / lipiec, sierpień 

4. Zorganizowano 9 spotkań autorskich: - Helena Pyz, Monika Oleksa, Iryna Syzonenko, Sylwia 

Kubik, Renata Piątkowska(x2), Monika Borkowska – Szmit (x2). W spotkaniach wzięło udział 

313 osób. 

 Spotkania odbywały się w bibliotece w Jastkowie, szkole podstawowej w Płouszowicach oraz w 

szkole podstawowej w Tomaszowicach a także punkcie bibliotecznym w Marysinie. 

 Spotkanie z pisarką Sylwią Kubik 

5. Braliśmy udział w uroczystościach i projektach:  

- Czytamy z sercem,   

- Noc w bibliotece,  

- Paczuszka dla Maluszka,  

- Mała książka wielki człowiek,  

- Cała Polska czyta dzieciom,  

- Żonkile,  

- Książki bez granic,  

- Zgrane biblioteki,  

- Mała książka w drodze,  
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- Jastkowskie Czytanie,  

- Gala Czytelnik Roku.  

- Sympozjum naukowe dotyczące rocznicy bitwy pod Jastkowem,  

- spotkanie promocyjne o Gminie Jastków w ramach cyklu „Z Hieronimem po Lubelszczyźnie” 

w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie – dyrektor biblioteki 

przedstawiała prezentację o gminie Jastków. 

-  Gościliśmy dyrektorów bibliotek z powiatu lubelskiego – szkolenie.  

 

Gala Czytelnik Roku 

 

Promocja gminy Jastków w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Lublinie 
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6. Zorganizowano 6 wystaw:  

- wystawa obrazów Adama Marka 

- wystawa obrazów Krzysztofa Banacha 

- wystawa ilustracji z książki „Drzewa” z wydaw. Dwie Siostry 

- wystawa fotografii Rafał Woźnego 

- wystawa pt. „Lektura w pudełku” – uczniowie SP w Snopkowie 
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Wernisaż i  wystawa fotografii Rafała  Woźnego

 

Wystawa obrazów Krzysztofa Banacha 

 Wystawa obrazów Adama Marka 

 

7. Odbywały się warsztaty: 

- świątecznego rękodzieła 

- rysunkowe z Agatą Jakuszko-Sobocką 

- literackie – z Rafałem Truchalskim w ramach projektu „Małą książka w drodze” 

- przyrodnicze „W krainie olbrzymów” – prowadzone przez pracownicę z Nadleśnictwa Puławy. 
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8. Koncerty muzyczne: 

- „Odcienie miłości” – Bartosz Kawecki 

- Kolędowanie z Dariuszem Tokarzewskim 

- Koncert akordeonowy – Sławomir Doraczyński 

- Scena pod Aniołem od Nadziei –  Monika A. Oleksa i Wiesław Zalas 

 

Koncert Dariusza Tokarzewskiego 

 

Koncert Bartosza Kaweckiego 
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9. Cały rok odbywały się cykliczne spotkania z książka w Klubie Seniora w Jastkowie. Również 

odbywały się cykliczne spotkania z książką  i tematyczne lekcje biblioteczne dla dzieci z 

przedszkola i żłobka (116 spotkań, 2010 uczestników) – współpraca z przedszkolami w Jastkowie, 

Dąbrowicy i Marysinie, z  szkołami podstawowymi w Jastkowie, Tomaszowicach, 

Płouszowicach, Ożarowie i Snopkowie. 

 

Spotkanie biblioteczne w przedszkolu w Snopkowie 

               
Przedszkolaki w bibliotece 

 

 

10. Zorganizowane zostały konkursy:  

- plastyczny na kartkę pocztową „Postaci historyczne i symbole walki o niepodległość związane 

z bitwą pod Jastkowem” 

- plastyczny na kartkę świąteczną 

- konkurs recytatorski Wiersze na Boże Narodzenie – współpraca z przedszkolem w Jastkowie. 

  

Kartki pocztowe nagrodzone w konkursie „Postaci historyczne i symbole walki o niepodległość 

związane z bitwą pod Jastkowem” 
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11. Współpracujemy z Gazetą Jastkowską, do której przygotowujemy artykuły i polecamy 

nowości literackie, również mamy stałą rubrykę w gazecie parafialnej w Dąbrowicy. Dyrektor 

biblioteki była współautorką książek dotyczących rocznicy bitwy pod Jastkowem: „110 rocznica 

bitwy pod Jastkowem 1915-2025”i „Wojny, bitwy i  miejsca pamięci. W 110 rocznicę bitwy pod 

Jastkowem”. Bibliotekarki z Jastkowa brały udział w odnajdywaniu uczestników majowej 

legionowej uroczystości z 1981 r., a uwiecznionych na fotografiach Chrisa Schwarza, 

brytyjskiego fotografa, założyciela Muzeum Galicja w Krakowie.    

W 2025 roku dyrektor biblioteki Magdalena Zarzeka otrzymała nagrodę finansową od Starosty 

lubelskiego za działalność społeczną, upowszechnienie i ochronę kultury oraz promocję Powiatu 

Lubelskiego.  Pracownice naszej biblioteki otrzymały również Złote i Srebrne Medale Za 

Długoletnią Służbę, które nadaje prezydent RP za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie 

obowiązków wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa. 

Złoty Medal otrzymały: 

Krystyna Bukowska, Jadwiga Flisiak, Elżbieta Łuka i Anna Wójcik. 

Srebrny Medal otrzymały: Sabina Biedacha oraz Magdalena Zarzeka.  
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DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA GMINY  
 

Sprawozdanie merytoryczne. Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Jastkowie zs. w Dąbrowicy 

za 2025 r 

 

 

I.  Działalność kulturalna 

 Kalendarz imprez  z zakresu kultury zrealizowanych w 2025 r. 

 

Lp. RODZAJ IMPREZY UCZESTNICY TERMIN 

REALIZACJI 

  1. Zajęcia kulturalne w szkołach                 

i świetlicach  

Mieszkańcy Gminy 

Jastków 

Cały rok 

  2.        „Jastkowskie 

Kolędowanie”  

Mieszkańcy Gminy 

Jastków 

12 stycznia 

  3. Spotkanie noworoczne  KGW Dorośli, seniorzy           18 stycznia 

  4. Koncert Zespołu Pieśni i Tańca   

„Dąbrowica” w Snopkowie i w 

Lublinie 

Dzieci 20 stycznia 

  5. Koncert kolęd ZPiT 

„Dąbrowica” podczas akcji 

charytatywnej „Czapka, szalik 

dla potrzebującego” w Lublinie 

Dzieci 20 stycznia 

  6. Nauka Poloneza w szkołach w 

Gminie Jastków w ramach 110. 

Rocznicy Bitwy pod Jastkowem 

Dzieci z Gminy Jastków 24 stycznia 

  7. Koncert ZPiT „Dąbrowica” w 

Gminie Jastków – spotkanie 

ekspertów Lublin ESK 2029 

Dorośli, seniorzy           25 stycznia 

  8.      81. rocznica Bitwy pod 

Marysinem 

Mieszkańcy Gminy 

Jastków 

2 Lutego 

  9. Ferie z kulturą w Dąbrowicy  

i Marysinie 

Dzieci i młodzież 

 

17 – 28 lutego 

  

10. 

        Bal Karnawałowy dla 

dzieci 

Dzieci 22 lutego 

  

11. 

Warsztaty dla grup dziecięcych 

 i dorosłej  ZPiT „Dąbrowica” 

Kultury Dzieci z ZPiT 

        „Dąbrowica” 

26 lutego –  2 marca 

  

12. 

Ferie z kulturą w Ożarowie:  

Warsztaty z okazji Tłustego 

Czwartku 

w Ożarowie 

Dzieci 27 lutego 
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13. 

Ostatki Dorośli, seniorzy 1 marca 

  

14. 

Potańcówka w Marysinie Dorośli, Seniorzy 2 marca 

  

15. 

V Wojewódzki Konkurs na 

palmę i pisankę 

Dorośli, seniorzy 7 – 18 marca 

  

16. 

       Dzień Kobiet w Jastkowie Dorośli, seniorzy 8 marca 

  

17. 

Sympozjum Naukowe z okazji 

110. Rocznicy Bitwy pod 

Jastkowem 

Dzieci, młodzież, 

dorośli, seniorzy 

26 marca 

  

18. 

       Szkolny Konkurs 

Ortograficzny 

w Ożarowie 

Dzieci z SP 

w Ożarowie 

31 marca 

  

19. 

Warsztaty kulinarne w świetlicy  

w Marysinie 

Dorośli i seniorzy 31 marca 

  

20. 

Nauka Poloneza w szkołach w 

Gminie Jastków w ramach 110. 

Rocznicy Bitwy pod Jastkowem 

Dzieci z Gminy Jastków 3 i 8 kwietnia 

  

21. 

        Kiermasz Wielkanocny 

2025 

Mieszkańcy Gminy 

  Jastków 

5 kwietnia 

22. Spotkanie z Dariuszem 

Tokarzewskim w Sługocinie 

Młodzież, dorośli, 

seniorzy 

26 kwietnia 

  

23. 

Uroczysty polonez w zespole 

parkowo – pałacowym 

upamiętniający 110. rocznicę 

Bitwy pod Jastkowem 

Mieszkańcy Gminy 

  Jastków 

29 kwietnia 

  

24. 

    II Festyn Rodzinny w 

Dąbrowicy 

Mieszkańcy Gminy 

  Jastków 

3 maja 

 25. Koncert piosenki patriotycznej 

„Wyśpiewam Ci wolność” 

 w Marysinie 

Mieszkańcy Gminy 

Jastków 

 8 maja 

26. Koncert ZPiT „Dąbrowica” 

podczas III festynu rodzinno–

sportowego –Konstantynów  w 

Lublinie 

Dzieci, młodzież 11 maja 

27. Jarmark Firlejowski 2025 Mieszkańcy Gminy 

Jastków/  wydarzenie o 

zasięgu ogólnopolskim 

25 maja 

 28. Prezentacja Gminy Jastków 

 w Wojewódzkiej Bibliotece 

Publicznej w Lublinie 

Mieszkańcy Gminy 

Jastków 

4 czerwca 
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29. Jubileusz 55- lecia ZPiT 

„Dąbrowica” 

 

Mieszkańcy Gminy 

Jastków/  wydarzenie o 

zasięgu wojewódzkim 

13 czerwca 

30. Jubileusz 75-lecia Parafii NMP  

w Dąbrowicy 

Mieszkańcy Gminy 

Jastków 

15 czerwca 

31. Animacje w Akademii Kultury                                

w Ożarowie 

Dzieci 28 czerwca 

32. Koncert ZPiT „Dąbrowica” na 

festynie w Piotrawinie 

Mieszkańcy Gminy 

Jastków 

5 lipca 

33. Lato z Kulturą w Dąbrowicy 

 i Marysinie 

Dzieci z Gminy 

Jastków 

7 – 11 lipca 

34. Wakacyjne Mini wycieczki 

kulturalne 

Dzieci i młodzież z 

Gminy Jastków 

21, 23, 28, 30 lipca 

35. Plener malarski w Jastkowie Dorośli z Gminy 

Jastków 

25 - 28 lipca 

36.     Uroczyste obchody 110. 

Rocznicy 

          Bitwy pod Jastkowem  

Mieszkańcy Gminy 

Jastków/ wydarzenie   

o zasięgu 

ogólnopolskim 

3 Sierpnia 

37. Koncert Kapeli Ludowej z 

Kołem Gospodyń Wiejskich z 

Dąbrowicy             w Kraśniku 

Mieszkańcy 

województwa 

lubelskiego 

10 sierpnia 

38. Udział ZPiT Dąbrowica 

w Międzynarodowym 

Festiwalu 

 w Pradze 

Mieszkańcy Gminy 

Jastków/ wydarzenie  o 

zasięgu  

międzynarodowym 

14 – 18 sierpnia 

39. Dożynki Gminne  2025 Mieszkańcy Gminy 

Jastków 

24 sierpnia 

40. Koncert ZPiT „Dąbrowica”                            

na Dożynkach w Garbowie 

Dzieci, młodzież, 

dorośli, seniorzy 

24 sierpnia 

41. Festyn na zakończenie wakacji Dzieci i młodzież z 

Gminy Jastków 

30 sierpnia 

42. Dożynki Powiatowe i 

Wojewódzkie 

 2025 

Mieszkańcy Gminy 

Jastków/ mieszkańcy 

powiatu lubelskiego 

31 sierpnia 

43. Wizyta Zespołu Pieśni i Tańca 

„Dąbrowica” w Sejmie RP i 

Centrum Nauki Kopernik 

Dzieci, młodzież 

i dorośli z ZPiT 

„Dąbrowica” 

10 września 

44. Koncert Kapeli Ludowej z 

Kołem Gospodyń Wiejskich z 

Mieszkańcy 

województwa 

lubelskiego 

13 września 



str. 99 
  

Dąbrowicy             na Starym 

Mieście w Lublinie 

45. 35-lecie Samorządu i Gminny 

Dzień Kultury 

Dorośli, Seniorzy 26 września 

46. Festyn rodzinny „Poznaj 

Sąsiada” w Marysinie 

Dzieci, młodzież, 

dorośli, seniorzy 

27 września 

47. Konkurs Fotograficzny „Dolina 

Czechówki Jesienią” 

Mieszkańcy gminy 

Jastków 

30 września – 24 

października 

48. Wyjazd Zespołu Pieśni i Tańca 

„Dąbrowica” do Krakowa 

Młodzież i dorośli z 

ZPiT „Dąbrowica” 

6 – 10 października 

49.     Spotkanie z Ambasador 

Argentyny 

Dorośli 10 października 

50. Warsztaty rękodzielnicze 

międzypokoleniowe w 

Ożarowie 

Dzieci, młodzież, 

dorośli, seniorzy 

17 października 

51. Jubileusz KGW 

Panieńszczyzna - Jastków 

Dorośli, Seniorzy 18 października 

52. XVI Gminny Konkurs 

Recytatorski w Dąbrowicy 

Dzieci i młodzież 27 października 

53 Koncert Patriotyczny ZPiT 

„Dąbrowica” w Przedszkolu w 

Jastkowie 

Dzieci 5 listopada 

54. Koncert Patriotyczny ZPiT 

„Dąbrowica” w Bychawie 

Dzieci i młodzież 7 listopada 

55. Potańcówka dla Seniorów w 

Jastkowie 

Seniorzy 8 listopada 

56. Gminno – parafialne obchody 

Dnia Niepodległości 

Dzieci, młodzież, 

dorośli, seniorzy 

 

11 Listopada 

57. 95 lat Szkoły Podstawowej w 

Jastkowie 

Dzieci, młodzież, 

dorośli, seniorzy 

12 listopada 

58. Andrzejki w Marysinie Dorośli, seniorzy 

 

15 listopada 

59. Wieczornica Patriotyczna w 

Marysinie 

Dzieci, młodzież, 

dorośli, seniorzy 

16 listopada 

60. XVII Gminny Przegląd 

Piosenki i Pieśni Patriotycznej 

Dzieci i młodzież  17 listopada 

61. III Gminny Konkurs 

Recytatorski „Polscy Autorzy 

Dzieciom” 

Dzieci 19 listopada 
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62. Dzień Seniora w Marysinie Seniorzy 22 listopada 

63. Wieczór z kulturą wenezuelską 

 w GOKiS 

Dzieci, młodzież, 

dorośli, seniorzy 

28 listopada 

64. Andrzejki Dzieci i młodzież 29 listopada 

65. Andrzejki ZPiT „Dąbrowica” Dzieci i młodzież 

  

29 listopada 

66. Mikołajki w Jastkowie Dzieci, młodzież, 

dorośli, seniorzy 

6 grudnia 

67. Warsztaty rękodzielnicze 

międzypokoleniowe w 

Ożarowie  

Dzieci, młodzież, 

dorośli, seniorzy 

8 grudnia 

68. Mikołajki dla ZPiT 

„Dąbrowica” 

Dzieci, młodzież 8 grudnia 

69. Spotkanie wigilijne z KGW 

połączone z warsztatami 

świątecznymi 

Dorośli, seniorzy 12 grudnia 

70. Warsztaty świąteczne dla ZPiT 

„Dąbrowica”  

Dzieci i młodzież 16 grudnia 

 

            W roku 2025 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Dąbrowicy realizował zadania 

statutowe w zakresie upowszechniania kultury, podtrzymywania tradycji narodowych i 

regionalnych, edukacji artystycznej oraz integracji społeczności lokalnej Gminy Jastków. 

Działania obejmowały wszystkie grupy wiekowe - dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów - oraz 

miały zasięg lokalny, powiatowy, wojewódzki, ogólnopolski, a także międzynarodowy. 

Rok 2025 upłynął pod znakiem 110. rocznicy Bitwy pod Jastkowem, której obchody 

stanowiły jeden z głównych filarów programowych działalności kulturalnej. 

W ramach kalendarza wydarzeń zrealizowano 70 przedsięwzięć kulturalnych, w tym 

koncerty, konkursy, festyny rodzinne, warsztaty, wydarzenia patriotyczne, jubileusze oraz 

działania edukacyjne. 
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1.DLA NAJMŁODSZYCH 

 

  Dla najmłodszych skupionych w Akademii Kultury w Ożarowie reaktywowanej  

w związku z zainteresowaniem rodziców (przestrzeni animacji społeczno-kulturalnej  

w środowisku lokalnym) organizowane były od stycznia do lipca 2025 roku cykliczne zajęcia 

świetlicowe w świetlicy w Ożarowie. 

 Dzieci w roku 2025 brały udział w imprezach tematycznych takich jak Dzień Babci 

 i Dziadka, Bal Karnawałowy Dzień Kota, Walentynki czy warsztaty robienia palm 

wielkanocnych i Dzień Rodziny. Działania Akademii skupiały się na organizowaniu różnego 

rodzaju zajęć artystycznych, rekreacyjnych, edukacyjnych, animacyjnych oraz muzycznych.   

W strukturze Zespołu Pieśni i Tańca „Dąbrowica” funkcjonuje również najmłodsza grupa 

wiekowa dla dzieci w wieku 5–6 lat, która stanowi wstępny etap edukacji tanecznej  

i muzycznej. Zajęcia dla tej grupy koncentrują się na rytmice, podstawach tańca ludowego, 

kształtowaniu poczucia rytmu, koordynacji ruchowej oraz rozwijaniu wrażliwości muzycznej 

poprzez zabawę i elementy animacyjne. 

 

2. DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

 W siedzibie Gminnego Ośrodek Kultury i Sportu w 2025 roku cyklicznie działały grupy 

plastyczne. Zajęcia odbywały się popołudniami skupiając dzieci i młodzież z terenu gminy 

Jastków. Organizowano także zajęcia kulturalne w Szkole Podstawowej w Ożarowie – dwie grupy 

teatralne (młodsza i starsza); Grupy te brały czynny udział w życiu szkół uczestnicząc w różnego 

typu okazjonalnych świętach i akademiach. 

Ponadto od 1970 r. w ośrodku działa Zespół Pieśni i Tańca „Dąbrowica” wraz z Kapelą 

Ludową.  Zespół od stycznia do grudnia 2025 roku skupiał cztery grupy wiekowe (początkująca, 

2 grupy dziecięce oraz młodzieżowo - dorosła) prowadzone przez wykwalifikowanego 

choreografa. Zostały stworzone nowe układy choreograficzne dla czterech grup wiekowych. 

Kapela Ludowa opracowała wszystkie utwory do stworzonych choreografii oraz nowe aranżacje 

przyśpiewek ludowych. Szczególne miejsce w działalności dla dzieci i młodzieży zajął  Jubileusz 

55-lecia działalności. Uroczysty koncert odbył się    w czerwcu na scenie letniej GOKiS z 

udziałem wielu znamienitych gości. Zespół z tej okazji otrzymał wiele nagród i gratulacji. 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu zorganizował również dla ZPiT wyjazd warsztatowy dla dzieci 

i młodzieży, a także dorosłych. 

W roku 2025 Zespół uczestniczył w następujących wydarzeniach: Jastkowskie 

Kolędowanie, Koncert kolęd w Przedszkolu w Snopkowie, Koncert kolęd podczas akcji 

charytatywnej „Czapka, szalik dla potrzebującego” w Lublinie , Koncert  w Szkole Podstawowej 

w Jastkowie, Koncert w Gminie Jastków, Dzień Kobiet, Koncert w Szkole Podstawowej w 

Płouszowicach i Snopkowie, Koncert w Szkole Podstawowej w Ożarowie i Tomaszowicach, 

Międzynarodowy Dzień Tańca, Koncert na III Festynie Rodzinno-Sportowym na 
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Konstantynowie w Lublinie, Jarmark Firlejowski, Koncert w Wojewódzkiej  Bibliotece 

Publicznej w Lublinie, Jubileusz 55-lecia ZPiT „Dąbrowica”, Jubileusz Parafii w Dąbrowicy, 

Festyn w Piotrawinie, 110 rocznica bitwy pod Jastkowem, Wyjazd                                na 

Międzynarodowy Festiwal Czech, Dożynki w Jastkowie, Dożynki w Garbowie, Gminny Dzień 

Kultury w Jastkowie, Koncert Patriotyczny w Przedszkolu w Jastkowie, Koncert Patriotyczny w 

Bychawie, Koncert Patriotyczny w Jastkowie. 

 Zespół na zaproszenie Pani Poseł Magdaleny – Filipek Sobczak miał również okazję  

odwiedzić Sejm Rzeczpospolitej Polskiej, a także dzięki Ośrodkowi zobaczył również Centrum 

Nauki Kopernik. 

W ramach statutowej działalności Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w swojej siedzibie 

zorganizował również dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Jastków atrakcyjne zajęcia 

edukacyjno-animacyjne w czasie przerwy zimowej („Ferie z Kulturą”) oraz letniej („Lato z 

Kulturą”). W ramach „Ferii z Kulturą” organizowane były również rodzinne warsztaty z okazji 

Tłustego czwartku, a w ramach „Lato z kulturą” mini wycieczki kulturalne. Zostały 

zorganizowane zajęcia cykliczne dla dzieci i młodzieży z instrumentów muzycznych: pianino i 

gitara. Odbyły się również zajęcia bal karnawałowy. Zostały zorganizowane: Festyn Rodzinny w 

Dąbrowicy, Festyn na Zakończenie wakacji, a także Festyn rodzinny „Poznaj Sąsiada” w 

Marysinie i konkurs fotograficzny „Dolina Czechówki Jesienią”, a także Warsztaty 

rękodzielnicze międzypokoleniowe w Ożarowie. W ramach 110. Rocznicy Bitwy pod Jastkowem 

została zorganizowana również nauka poloneza w szkołach Gminy Jastków, a także Sympozjum 

Naukowe, gdzie dzieci z każdej szkoły prezentowały swoje prace.  

Dzieci i młodzież brały udział w licznych konkursach: 

• Szkolny Konkurs Ortograficzny w Ożarowie, 

• XVI Gminny Konkurs Recytatorski, 

• XVII Gminny Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej, 

• III Gminny Konkurs Recytatorski „Polscy Autorzy Dzieciom”, 

• Konkurs Fotograficzny „Dolina Czechówki Jesienią”. 

Dla dzieci i młodzieży zorganizowane były również cykliczne imprezy jak Andrzejki i 

Mikołajki. 

 

3. DLA DOROSŁYCH I SENIORÓW 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu  wspiera gminne Koła Gospodyń Wiejskich działające 

w kilkunastu miejscowościach (Dąbrowica, Ługów, Marysin, Miłocin, Moszenki, Moszna, 

Ożarów, Panieńszczyzna-Jastków, Piotrawin, Płouszowice Kol., Sieprawki, Sieprawice, 
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Snopków, Sługocin-Wysokie, Tomaszowice). Koła skupiają liczną grupę aktywnych mieszkanek, 

które angażują się w życie społeczne i kulturalne gminy. 

Koła, w których obecnie działa ok. 250 członkiń cieszą się dużym zainteresowaniem. 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu zorganizował dla Kół szereg imprez: m.in., Jarmark 

Wielkanocny, Konkurs Wieńców Dożynkowych, czy potańcówki, w które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem, a także Bal Karnawałowy dla seniorów. W ramach współpracy Panie 

uczestniczyły w Jarmarku Firlejowskim oraz Dożynkach gminnych i parafialnych, a także 

reprezentowały gminę na  dożynkach powiatowych i wojewódzkich (w 2025r. wybrano 

reprezentacje z Ługowa - wieniec tradycyjny i  Ożarowa - wieniec nowoczesny). 

W 2025 roku dla dorosłych i seniorów zorganizowano szereg wydarzeń integracyjnych  

i okolicznościowych, m.in.: 

• Spotkanie Noworoczne KGW, 

• Dzień Kobiet w Jastkowie, 

• Ostatki oraz potańcówki w Marysinie i Jastkowie, 

• Warsztaty kulinarne w świetlicy w Marysinie, 

• Warsztaty rękodzielnicze międzypokoleniowe w Ożarowie (dwie edycje), 

• Jubileusz KGW Panieńszczyzna - Jastków, 

• Dzień Seniora w Marysinie, 

• Spotkanie wigilijne z KGW. 

Cyklicznie w 2025 roku odbywały się również warsztaty dla dorosłych m.in. rękodzieła w 

różnych świetlicach na terenie Gminy Jastków. W ośrodku również zorganizowany kolejny etap 

wojewódzkiego konkursu na palmę i pisankę. Odbył się również plener malarski, jesienią zostały 

również zorganizowane Andrzejki i Dzień Seniora    w Marysinie. 

 

4. DLA WSZYSTKICH GRUP WIEKOWYCH 

Wydarzenia skierowane do wszystkich grup mieszkańców w 2025 roku: 

• Jastkowskie Kolędowanie 

• 81. Rocznica Bitwy pod Marysinem 

• Sympozjum Naukowe z okazji 110. Rocznicy Bitwy pod Jastkowem 

• Kiermasz Wielkanocny 2025 

• Uroczysty polonez w zespole parkowo - pałacowym (110. Rocznica Bitwy pod 

Jastkowem) 

• II Festyn Rodzinny w Dąbrowicy 

• Koncert piosenki patriotycznej „Wyśpiewam Ci wolność” w Marysinie 

• Jarmark Firlejowski 2025 

• Jubileusz 55-lecia ZPiT „Dąbrowica” 



str. 104 
  

• Jubileusz 75-lecia Parafii NMP w Dąbrowicy 

• Uroczyste obchody 110. Rocznicy Bitwy pod Jastkowem 

• Dożynki Gminne 2025 

• Dożynki Powiatowe i Wojewódzkie 2025 

• Festyn rodzinny „Poznaj Sąsiada” w Marysinie 

• Festyn na zakończenie wakacji 

• Gminno - parafialne obchody Dnia Niepodległości 

• Konkurs fotograficzny „Dolina Czechówki Jesienią” 

• 95-lecie Szkoły Podstawowej w Jastkowie 

• Wieczornica Patriotyczna w Marysinie 

• Warsztaty rękodzielnicze międzypokoleniowe w Ożarowie (dwie edycje) 

• Wieczór z kulturą wenezuelską w GOKiS  

• Mikołajki w Jastkowie 

 

5. NOWE INICJATYWY 

 

• Koncert kolęd podczas akcji charytatywnej „Czapka, szalik dla potrzebującego”  

w Lublinie 

• Nauka Poloneza w szkołach w Gminie Jastków w ramach 110. Rocznicy Bitwy pod 

Jastkowem 

• Koncert ZPiT „Dąbrowica” w Gminie Jastków – spotkanie ekspertów Lublin ESK 2029 

• Warsztaty z okazji Tłustego Czwartku w Ożarowie 

• Ostatki 

• Warsztaty kulinarne w świetlicy w Marysinie 

• Uroczysty polonez w zespole parkowo – pałacowym upamiętniający 110. rocznicę 

Bitwy pod Jastkowem 

• Koncert piosenki patriotycznej „Wyśpiewam Ci wolność”  w Marysinie 

• Prezentacja Gminy Jastków w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Lublinie 

• Jubileusz 75-lecia Parafii NMP w Dąbrowicy 

• Wakacyjne Mini wycieczki kulturalne 

• Udział ZPiT Dąbrowica w Międzynarodowym Festiwalu w Pradze 

• Koncert ZPiT „Dąbrowica” na Dożynkach w Garbowie 

• Wizyta Zespołu Pieśni i Tańca „Dąbrowica” w Sejmie RP i Centrum Nauki Kopernik 

• Konkurs Fotograficzny „Dolina Czechówki Jesienią” 

• Wyjazd Zespołu Pieśni i Tańca „Dąbrowica” do Krakowa 

• Spotkanie z Ambasador Argentyny 

• Warsztaty rękodzielnicze międzypokoleniowe w Ożarowie 



str. 105 
  

• Koncert Patriotyczny ZPiT „Dąbrowica” w Przedszkolu w Jastkowie 

• Koncert Patriotyczny ZPiT „Dąbrowica” w Bychawie 

• Potańcówka dla Seniorów w Jastkowie 

• Andrzejki w Marysinie 

• Wieczornica Patriotyczna w Marysinie 

• Dzień Seniora w Marysinie 

• Wieczór z kulturą wenezuelską w GOKiS 

 

 

6. WSPÓŁPRACA 

 

Dobra współpraca z dyrektorami i nauczycielami szkół, instruktorami oraz ośrodkami 

kultury zaowocowała wspólnymi inicjatywami kulturalnymi takimi jak:   

• Gminny Konkurs Recytatorski  – dla dzieci ze szkół podstawowych; 

• Gminny Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej – dla dzieci i młodzieży; 

• Nauka Poloneza w szkołach w Gminie Jastków – dla dzieci i młodzieży 

• Dożynki Gminy Jastków – dla mieszkańców gminy; 

• Gminny Konkurs Recytatorski „Polscy Autorzy Dzieciom” – dla dzieci 

 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu współdziała też z różnymi organizacjami z terenu 

gminy służąc pomocą i bazą lokalową, np. z Radą Sołecką, Caritas czy z Parafią w Dąbrowicy. 

W tym roku wspólnie z parafią  udało się zorganizować kolejną edycję imprezy plenerowej pod 

nazwą „Jarmark Firlejowski”. Impreza miała charakter kulturalno-społeczny i skierowana była do 

mieszkańców gminy Jastków oraz całego kraju, także Jubileusz 75-lecia parafii w Dąbrowicy. 

 

W zakresie organizacji przedsięwzięć kulturalnych i edukacyjnych GOKiS współpracował z: 

• Urzędem Gminy Jastków; 

• Starostwem Powiatowym w Lublinie; 

• Jednostką Policji w Jastkowie 

• Stowarzyszeniem Otwarci i Kreatywni z Dąbrowicy; 

• Stowarzyszeniem Chorągwi Husarskiej Ziemi Lubelskiej w Lublinie; 

• „Domem Spotkań” Archidiecezji Lubelskiej z Dąbrowicy; 

• Parafią p.w. Narodzenia NMP w Dąbrowicy; 

• Parafią p.w. NMP Królowej Polski w Jastkowie; 

• Radą Sołecką w Dąbrowicy; 

• Szkołami Podstawowymi funkcjonującymi na terenie gminy Jastków; 

• Gminną Biblioteką Publiczną w Jastkowie oraz Filią w Dąbrowicy; 
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• Ochotnicza Strażą Pożarną w Moszenkach, Ługowie, Płouszowicach, Ożarowie; 

•        Kołami Gospodyń Wiejskich z miejscowości: Dąbrowica, Ługów, Marysin, Miłocin, 

Moszenki, Moszna, Ożarów, Panieńszczyzna-Jastków, Piotrawin, Płouszowice Kol., 

Sieprawki, Sieprawice, Snopków, Sługocin-Wysokie, Tomaszowice 

• Uczelnią KUL w Lublinie; 

• Oraz z osobami fizycznymi i firmami. 

 

 

7. PROJEKTY REALIZOWANE W 2025r. 

 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu we współpracy ze Stowarzyszeniem Otwarci i Kreatywni w 

Jastkowie zs. w Dąbrowicy realizował w 2025 r. następujące zadania publiczne: 

„Zespół pałacowo-parkowy w Jastkowie pędzlem malowany” – zadanie publiczne 

współfinansowane ze środków Gminy Jastków – w okresie od 1 maja 2025r.   do 31 października 

2026r. 

„W obronie Ojczyzny i wolności. Historia wojskowa Gminy Jastków” – zadanie publiczne 

współfinansowane ze środków Gminy Jastków – w okresie od 1 marca 2025r. do 30 listopada 

2025r. 

„Jubileusz 55.lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Dąbrowica” - zadanie publiczne współfinansowane 

ze środków Powiatu Lubelskiego – w okresie od 22 kwietnia 2025r.   do 30 czerwca 2025r. 

II. Działalność w zakresie sportu, rekreacji i turystyki 

 

1. Imprezy z zakresu sportu, rekreacji i turystyki zrealizowane w 2025 r. 

Statutowymi zadaniami Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Jastkowie są również 

zadania o charakterze sportowym, rekreacyjnym oraz turystycznym. Jedną z form takiej 

działalności jest organizacja lub współorganizacja  rajdów, wycieczek, zawodów                               

czy turniejów sportowych. Organizacja wyżej wymienionych imprez polega  między innymi       na 

zapewnieniu uczestnikom dowozów, nagród, posiłków, słodkich upominków, organizacji obsady 

sędziowskiej oraz medycznej. Poniżej znajduje się wykaz imprez zrealizowanych  przez GOKiS 

w 2025 roku. 

 

Lp. Rodzaj imprezy 

 

Uczestnicy Termin 

1. Turniej Mini Piłki Ręcznej 

Dziewcząt i Chłopców 

Dzieci, młodzież 17 stycznia 



str. 107 
  

w Jastkowie 

2. Turniej Piłki Ręcznej 

Dziewcząt i Chłopców  

w Jastkowie 

Dzieci, młodzież 21 stycznia 

3. Wycieczka „Krzemionki 

Opatowskie i Ostrowiec 

Świętokrzyski”  

Dzieci, młodzież 25 stycznia 

4. Ferie na Sportowo Dzieci, młodzież luty 

5. I Halowy Turniej o Puchar 

Wójta Gminy Jastków  

w Tomaszowicach 

Dorośli 22 lutego 

6. Feryjny Turniej Szachowy – 

Otwarte Mistrzostwa 

Juniorów Gminy Jastków w 

szachach klasycznych w 

Marysinie 

Dzieci, młodzież 22-24 lutego 

7. Wycieczka „Czarny Las  

i Radzyń Podlaski”  

Dzieci, młodzież 25 lutego 

8. Turniej Mini Koszykówki 

Dziewcząt i Chłopców o 

Mistrzostwo Gminy Jastków 

Dzieci, młodzież 11 marca 

9. Turniej Koszykówki 

Dziewcząt i Chłopców  

o Mistrzostwo Gminy 

Jastków 

Dzieci, młodzież 13 marca 

10. Powiatowy Turniej Solówek  

i Duetów Hip-Hop  

w Płouszowicach 

Dzieci, młodzież 31 marca 

11. Wycieczka „Skarpa 

Dobrska” 

Dzieci, młodzież 8 kwietnia 

12. Wojewódzki Turniej Tańca 

Hip-Hop w Tomaszowicach 

Dzieci, młodzież 27 kwietnia 

13. Wycieczka „Królewski Las” Dzieci, młodzież 27 maja 

14. Wiosenny Rodzinny Spływ 

Kajakowy 

Dzieci, młodzież, dorośli, 

seniorzy 

15 czerwca 

15 Wakacje na Sportowo Dzieci, młodzież lipiec/sierpień 

16. Wycieczka „Czartowe Pole  

i Wapielnia” 

Dzieci, młodzież 24 lipca 

17. Wakacyjna Wycieczka 

Górska „Góry 

Świętokrzyskie” 

Dzieci, młodzież 5-7 sierpnia 

18. Wycieczka Parki Narodowe 

Podlasia 

Dzieci, młodzież 1-3 października 

19. Bieg Przełajowy Szlakiem 

Legionów 

 

Dzieci, młodzież 9 października 

20. Gminny Turniej 

Lekkoatletyczny w 

Jastkowie 

Dzieci, młodzież 17 października 

21. Wycieczka „Janowiec  

i Kozienice” 

Dzieci, młodzież 20 listopada 

22. Turniej Piłki Ręcznej w 

Jastkowie 

Dzieci, młodzież 9 grudnia 

23. Turniej Szachowy w 

Ożarowie 

Dzieci, młodzież 10 grudnia 
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Wyżej wymienione imprezy zostały zorganizowane dzięki współpracy ze Szkołami  

Podstawowymi z terenu Gminy Jastków oraz Klubem Krajoznawczo-Turystycznym „Ornak” z 

Jastkowa. 

2. Zajęcia sportowo – rekreacyjne 

  Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 2025 roku organizował na terenie Gminy Jastków 

zajęcia sportowo – rekreacyjne. Wszystkie zajęcia prowadzone były przez  wykwalifikowanych   

instruktorów. Wszystkie  grupy   sportowe   korzystały  z   sal sportowych w szkołach na terenie 

Gminy Jastków. GOKiS  zaopatrywał wszystkie grupy w odpowiedni sprzęt sportowy zależny od 

rodzaju prowadzonych zajęć. 

Poniżej znajduje się wykaz zajęć sportowo – rekreacyjnych, które odbywały się na terenie gminy 

Jastków:  

• Fitness – sala przy GOKiS w Dąbrowicy, sala w Jastkowie 

Uczestnicy: młodzież i dorośli  z terenu gminy Jastków 

•  Fitness  50 + – sala przy GOKiS w Dąbrowicy 

Uczestnicy: seniorzy z terenu gminy Jastków 

• Szachy dla początkujących– sala przy Szkole Podstawowej w Ożarowie 

Uczestnicy: dzieci z terenu gminy Jastków 

• Taniec nowoczesny – sala przy Szkole Podstawowej w Jastkowie 

• Uczestnicy: dzieci i młodzież z terenu gminy Jastków Zajęcia sportowe podczas ferii i 

wakacji – sale i boiska przy Szkole Podstawowej w Jastkowie, Snopkowie i Ożarowie  

Uczestnicy: dzieci i młodzież z terenu gminy Jastków. 

 
110. rocznica Bitwy pod Jastkowem 2025 
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Dożynki 2025 
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Dzień Kobiet 2025 

 
Gminny Dzień Kultury 2025 
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Jarmark Firlejowski 2025 
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Kiermasz Wielkanocny 2025 
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Polonez z okazji 110. rocznicy Bitwy pod Jastkowem 

 
Turniej Tańca Hip Hop 2025 
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PODSUMOWANIE  
 

Serdecznie dziękuję Państwu za poświęcony czas i zapoznanie się z Raportem o Stanie 

Gminy Jastków za rok 2025. Mam nadzieję, że dokument ten okazał się nie tylko interesującą 

lekturą, ale również źródłem rzetelnej wiedzy na temat kierunków rozwoju, działań 

podejmowanych przez samorząd oraz kondycji finansowej naszej gminy. 

Celem przygotowania raportu jest nie tylko obowiązkowe podsumowanie działalności 

Wójta za rok poprzedni, ale przede wszystkim zapewnienie przejrzystości, otwartości i 

możliwości publicznej debaty o sprawach, które mają realny wpływ na życie mieszkańców. 

Raport ukazuje zarówno osiągnięcia, jak i wyzwania, z jakimi mierzyła się Gmina Jastków w 

minionym roku. Znajdują się w nim informacje dotyczące m.in. inwestycji infrastrukturalnych, 

pozyskiwanych środków zewnętrznych, działalności społecznej, kulturalnej oraz edukacyjnej. 

Wierzę, że wspólna refleksja nad przedstawionymi w raporcie treściami będzie stanowić 

inspirację do dalszych działań i decyzji służących dobru wspólnemu. Liczę także na aktywność  

i konstruktywne opinie mieszkańców, które – jak zawsze – będą dla nas cennym drogowskazem 

w planowaniu przyszłości Gminy Jastków. 

 

 

 

 

   

 


